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1.  G R

1998 yılında Türkiye S AD Platformu olarak örgütlenme faaliyetlerini ba latan ve her yıl de i ik
temalarda Zirveler düzenleyerek, i adamlarının sözkonusu temalar üzerindeki görü  ve 
dü üncelerini kamuoyuyla payla an Sanayici ve adamları Dernekleri, 2005 yılında bünyesinde 
a a ıda listelenen  6 Federasyonu içererek, Türk Giri im ve  Dünyası Konfederasyonu, 
TÜRKONFED olarak yeni bir örgütlenmeye girmi tir.

Batı Anadolu Sanayici ve adamları Dernekleri Federasyonu (BAS FED) 
Do u Akdeniz Sanayici ve adamları Dernekleri Federasyonu (DAS FED) 
ç Anadolu Sanayici ve adamları Dernekleri Federasyonu ( ÇAS FED) 

Do u ve Güneydo u Anadolu Sanayici ve adamları Dernekleri Federasyonu 
(DOGÜNS FED)
Marmara ve Kuzey Anadolu Sanayici ve adamları Dernekleri Federasyonu (MAKS FED) 
Sektörel Dernekler Federasyonu (SEDEFED) 

Bu çerçevede, TÜRKONFED, 2005 yılında ba lattı ı Ba kanlar Konseyi etkinliklerinde “Bölgesel 
Kalkınma Planları”na da veri olu turabilmek amacıyla etkinli i düzenleyen Federasyonların temsil 
etti i bölgeler esasında “Kar ıla tırmalı Sektör Analizi - Sorunların ve Göreli Üstünlüklerin 
Tespiti Ara tırmaları”nı ba latmı tır. Sözkonusu ara tırmalar Bölgesel Kalkınma, stratejik 
Planlama ve katılımcı süreçlerin uygulanmsı konusunda uzman bir kurulu  olan Karar Danı manlık
Ltd. ti. tarafından gerçekle tirilmektedir.

Bugüne kadar sözkonusu ara tırma;  

1. “Diyarbakır, Elazı , Malatya, Mardin, Siirt, anlıurfa, ırnak” illeri için yapılmı  ve   
DOGÜNS FED üyesi Elazı  Sanayici ve adamları Derne i, ELS AD, evsahipli inde, 23-24 
Haziran 2005 tarihlerinde ELAZI ’da,

2. “Ankara, Karaman, Kayseri, Konya, Nev ehir ve Sivas” illeri için yapılmı ÇAS FED üyesi OST M
Sanayici ve adamları Derne i, OS AD, evsahipli inde 22-23 Eylül 2005 tarihlerinde 
ANKARA’da,

gerçekle tirilen Ba kanlar Konseylerinde sunulmu  ve sözkonusu raporların çıktıları üzerine 
TÜRKONFED üyesi i adamlarının katılımcılı ı ile yapılan tartı ma platformları sonucu elde edilen 
Ba kanlar Konseyi Bildiri Metinleri her iki Konsey Toplantısında kamuoyuna okunmu tur.  

Bu ba lamdaki 3. ara tırma, MAKSIFED üyesi TRABZON Sanayici ve adamları Derne i, TS AD,
evsahipli inde 15-16 Haziran  2006 tarihlerinde TRABZON’da yapılacak Ba kanlar Konseyi 
Toplantısında sunulmak üzere yapılmı tır. Sözkonusu Ba kanlar Konseyi Toplantısında tartı ılacak
konuların ve hazırlanacak “Ba kanlar Bildiri Metni”nin  tüm S AD üyelerinin ortak görü lerini 
yansıtıyor olabilmesi ihtiyacıyla, Ba kanlar Konseyi Toplantısı, yine hazırlık a amalarından 
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ba layarak katılımcı bir anlayı la gerçekle tirilmektedir. Çalı ma DO U KARADEN Z Bölgesindeki 
“Artvin, Giresun, Gümü hane, Ordu, Rize,Trabzon” illerini kapsamaktadır.

Çalı manın i  akı ı ekil.1’de gösterilmi tir. Bu süreçte öncelikle  rapora konu illerin S AD üyesi 
temsilcilerinden ve akademisyenlerden olu an bir grup ile bölge için, analizi yapılacak sektörler ve 
bölgedeki sanayicilerin/sanayinin sorunları tespit edilerek uygulanacak anketin içeri i
olu turulmu tur.

Anket Çalı ması ile;
Bölgedeki illerin gelece e ili kin sektörel yapılanmalarına ili kin beklentileri  
Her bir il için di er iller tarafından nasıl bir gelecek öngörüldü ü
Sektörler arasındaki ili kiler sorgulanarak il ve bölge esaslı olarak sektörel kümelerin 
nasıl algılandı ı
Ayrıca sanayicinin – sanayinin – sorunlarının il/sektör bazlı olarak nerelerde odaklandı ı
belirlenmi tir. 

Durum Tespiti Çalı ması ile; 
l ve bölge bazında sektörlerin “Kar ıla tırmalı Üstünlükleri”nin belirlenmesi 

Hem illerin hem sektörlerin bölge içindeki göreli rekabet edebilirliklerinin en son veriler 
ı ı ında saptanması
Elde edilen bulguların, anket sonuçları ile kar ıla tırıldı ında gelece e dönük öngörüler 
için ekonometrik altyapıyı olu turması
Bölgedeki illerin ekonomik olarak mevcut durum bilgilerinin de erlendirilmesi 

amaçlanmı tır.

Çalı ma, Avrupa Birli i'nin bölgesel düzeyde uyguladı ı müktesebata uyum çerçevesinde; DPT 
koordinasyonunda ve D E’nin katkılarıyla olu turulan statistiki Bölge Birimleri Sınıflandırmasına 
(NUTS) uygun ekilde tasarlanmı tır.  Çalı manın tasarımı olabildi ince esnek bir yapıda olup,  
ileride Federasyona bölgeden yeni illerin katılımlarının olması durumunda, bu uygulamada elde 
edilen bulguların  güncelle tirilmesi, çalı manın tekrarlandı ı dönemlerde kolayca mümkün 
olabilecektir.

Ba kanlar Konseyi’ne hazırlıklar sürecinde gerçekle tirilen “Anket Çalı ması”, “Durum Tespiti 
Çalı ması” elinizde bulunan dokümanın sırasıyla 2., 3. Bölümlerinde ayrıntılı olarak tanıtılmı tır.
15-16 Haziran 2006 tarihlerinde bu çıktılar kullanılarak yine katılımcı yöntemlerle 
gerçekle tirilen Ba kanlar Konseyi Toplantısı’nın çıktıları ile bu çıktılar kullanılarak  olu turulan 
“Ba kanlar Konseyi Bildirisi” 4. Bölüm’de tanıtılmaktadır.  
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ekil.1

N BA LATILMASI  VE YÜRÜTME KOM TES N  OLU TURULMASI  
(Karar Danı manlık sözkonusu komitenin do al üyesidir)

BÖLGE Ç N ÖNEML  OLAN /OLMASI BEKLENEN SEKTÖRLER N BEL RLENMES

BEL RLENEN SEKTÖRLERLE LG L
BÖLGEDE SOSYO EKONOM K DURUM 

TESP T  ÇALI MASI (L TERATÜR
TARAMASI-DERLEME)

BEL RLENEN SEKTÖRLERLE LG L
YAPILACAK ANKET ÇALI MASININ 

ÇER N N BEL RLENMES , ANKET N
HAZIRLANMASI, UYGULANMASI VE 

BULGULARIN ANAL Z

BA KANLAR KURULU 
TOPLANTISI HAZIRLIKLARI 

BA KANLAR KURULU TOPLANTISI 

2 NOLU LE LG L  ÇIKTININ KONU UZMANLARININ DA DAVET 
ED LECE  B R PANEL-FORUM ORTAMINDA SUNULMASI  
3 NOLU LE LG L  ÇIKTININ PANEL-FORUM ORTAMINDA SUNULMASI  
ODAK GRUP ÇALI MALARI –KATILIMCILARCA; 
o BÖLGEDE L/SEKTÖR BAZINDA GELECE E YÖNEL K BEKLENT LER

ÜZER NDE UZLA MA
o SÖZKONUSU BEKLENT LER N GERÇEKLE MES  YOLUNDA 

OLAB LECEK SINIRLAMALARIN, SORUNLARIN TESP T  VE ÇÖZÜM 
ÖNER LER N N GEL T R LMES

B LD R  METN N N HAZIRLANMASI VE SUNULMASI  

“DO U KARADEN Z BÖLGES NDEK LLER
ÖZEL NDE SEKTÖR ANAL Z , SORUNLARIN 

TESP T  VE GELECEK TASARIMININ YAPILMASI 
ÇALI MASI

 AKI I
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2.  ANKET ÇALI MASI

Çalı mada kullanılan ve içeri i katılımcı süreçlerle yine i adamlarınca olu turulan anket formu  
EK.1'de verilmi tir. Sözkonusu anketin saha çalı ması, TRABZON S AD  koordinasyonunda, ankete 
konu Do u Karadeniz Bölgesindeki S AD'lara gönderilerek gerçekle tirilmi tir.

Anketin;
1. sorusu ile " gelecek 10 yıl sonunda, ankete konu illerle ilgili olarak önde olaca ı
dü ünülen sektörler "  
2. Sorusu ile "sektörler arasındaki etkile im yakınlı ı"
3. Sorusu ile de "sektör - sorun ili kileri"  

hakkında S AD üyelerinin "öngörüleri ve tespitleri"ni ö renmeye yönelik görü leri derlenmi tir. 
Böylece, elde edilen bulgular ile bir yandan sözkonusu illerin kapsandı ı alanda, il ve bölgesel 
esasta bir gelecek tanımlaması yapılırken, söz konusu gelece e do ru bir yol haritası da 
olu turulmasına imkan verecek bir alt yapı da olu turulabilecektir.

Ankete sözkonusu 5 ilden toplam 133 sanayici ve i adamı katılmı tır.
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2.1. KATILIMCI PROF L

Ankete yanıt veren S AD üyelerinin, ya , e itim, i teki pozisyon ve yönetti i  ki i sayısına ba lı
olarak i yeri büyüklü ü bilgilerine göre hazırlanan grafikler federasyon genelinde ve iller esasında
toplu halde ekil.2.a ve ekil.2.b’de sunulmu tur.  

ÇALI AN SAYISI
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Ankete katılarak görü  bildiren sanayici ve i adamlarının profili ekil.2a’daki grafiklerde 
görselle tirildi i üzere özetle a a ıdaki gibidir. Katılımcılar,

%63’ü 36 ya  ve üstü  
%96’sı lise ya da daha ileri düzeyde e itimli
Küçük (% 64) ve orta büyüklükte (% 34 ) firmalarda  
Genellikle i  sahibi konumundadır (%41).  
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ekil.2.b’de gösterildi i gibi, katılımcı profili, iller bazında da kar ıla tırıldı ında ekil.2.a’da tanıtılan 

genel yapıya benzer oldu u görülmektedir. 
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2.2. ANKET BULGULARI 

Anket sonuçları üç yönde de erlendirilmi tir.
10 yıl sonrasına dönük olarak önde olaca ı dü ünülen sektörler ba lamında illerin birbirlerini 
nasıl algıladı ının de erlendirilmesi
Sektörler arası ili kilerin nasıl konumlandırıldı ının de erlendirilmesi,  
Sorunların sektörlerle nasıl ili kilendirildi inin de erlendirilmesidir.

Bu ba lamda, ilk de erlendirme ile illerin kendileri için öngördükleri gelecek ile kom u iller 
tarafından onlar hakkında öngörülen gelecekler arasındaki farklılıkların belirlenmesi sa lanmaktadır.
Bu farklılıklar ve sektörel ili kilendirmelerden hareketle olu turulacak kümeler ile sektör-sorun 
ili kileri de gelece e yönelik yol haritasının tanımlanmasında planlamacılara yardımcı olacak bir veri 
tabanı olu turmaktadır.

Bulgular, yukarıda tanımlanan ekilde yorumlanarak önce her il esasında ayrı ayrı, daha sonra da 
bölge esaslı olarak a a ıda sırayla tanıtılmaktadır. Sözkonusu bulgular, tüm illerin görü lerinin 
birbirleriyle kar ıla tırılmasına olanak verecek ekilde tablolar ve grafiklerle desteklenerek 
sunulmu tur.
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2.2.1. 10 YIL SONRAK  SEKTÖREL YAPI ÖNGÖRÜSÜ 

Sektörel yapı öngörüleri yukarıda de inildi i gibi, önce her il için algılanma farklılıklarını da öne 
çıkaracak ekilde, illerin kendileri için öngördükleri gelecek ile kom u iller tarafından onlar hakkında 
öngörülen gelecekler arasındaki farklılıkların yansıtıldı ı grafikler halinde verilmi tir. Ardından, her 
bir il için yorumlar yapıldıktan sonra bölge genelinde nasıl bir sektörel yapı öngörüldü ü
tartı ılacaktır.

Grafiklerde kullanılan sektör numaralarının ifade etti i sektörler Tablo 1’dedir. 

Tablo 1. Ankette Sorgulanan Sektörler 
SEKTÖR 1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

SEKTÖR 2 B L M

SEKTÖR 3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY

SEKTÖR 4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

SEKTÖR 5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR

SEKTÖR 6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

SEKTÖR 7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER

SEKTÖR 8 K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN.

SEKTÖR 9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI..

SEKTÖR 10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME

SEKTÖR 11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

SEKTÖR 12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L

SEKTÖR 13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

SEKTÖR 14 TUR ZM

SEKTÖR 15 ULA TIRMA

SEKTÖR 16 Z RAAT VE AVCILIK
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2.2.1.1. ARTV N

ARTV N Ç N SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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ekil 3. ARTV N’in algılanma farklılıkları

Artvin kendi için, Z RAAT VE AVCILIK (16) ve BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01) sektörlerini birincil, 

ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA (11), N AAT VE BAYINDIRLIK LER  (07) ve E LENCE VE 

KÜLTÜR H ZMETLER  (04) sektörlerini de ikincil öncelikte, önder olabilecek sektörler olarak 
öngörmektedir.

Bölgedeki illerin Artvin’i algılaması ise Artvin’in kendini konumlandıırdı ından biraz daha farklıdır.
Di er iller, her ne kadar birincil olarak aynı iki sektörü önder görmekte ise de, bu iki sektöre verilen 
önem derecesi Artvin’in kendi konumlandırmasından farklıdır. Özellikle, GIDA, ÇK  VE TÜTÜN 

SANAY  (06) sektörünün, 10 yıllık bir gelecekte Artvin için, en az sözkonusu di er sektörler kadar 
önemli bir yeri olaca ı di er illerce öngörülmektedir. Ayrıca, ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA (11) 

sektörüne de Artvin’in kendini konumlandırdı ı öncelik düzeyinin çok altında bir öncelik verilmi tir. 
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2.2.1.2. G RESUN 

G RESUN Ç N SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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ekil 4. G RESUN’un algılanma farklılıkları

Giresun kendi için, TUR ZM (14), N AAT VE BAYINDIRLIK LER (07), GIDA, ÇK  VE TÜTÜN 

SANAY  (06) ve BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01)’ni  birincil öncelikte ve ORMANCILIK VE 

ORMAN LETMEC L  (12) ve E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER  (04) sektörlerini de ikincil 
öncelikte, önder olabilecek sektörler olarak öngörmektedir.  

Genel olarak di er illerin sektörel öncelikler açısından Giresun’u algılamaları Giresun’un kenidni 
konumlandırılı ında farklı de ildir. Sadece, Giresun’un en az önem verdi i sektörler arasında yer 
alan METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME (10) sektörüne de di er illerce birincil 
öncelik verilmektedir.  
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2.2.1.3.  GÜMÜ HANE 

GÜMÜ HANE Ç N SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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ekil 5. GÜMÜ HANE’nin algılanma farklılıkları

Gümü hane kendi için, TUR ZM (14) ve BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01), E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER  (04), ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L  (12) ve ELEKTR K, GAZ VE BUHAR

(05) sektörlerini birincil öncelikli önder sektörler olarak öngörmektedir.  

Bölgedeki illerin Gümü hane’yi algılaması ise Gümü hane’nin kendini konumlandırmasından biraz 
daha farklıdır. Di er iller, her ne kadar birincil olarak Gümü hane ile uyumlu olarak ilk üç sektörü 
önder görmekte ise de, Gümü hane’nin en az önem verdi i Z RAAT VE AVCILIK (16), B L M

(02), N AAT VE BAYINDIRLIK LER  (07) ve GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY (06) sektörlerinin
de, 10 yıllık bir gelecekte, en az sözü edilen di er sektörler kadar önemli bir yeri olaca ı
öngörülmektedir.
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2.2.1.4.  ORDU 

ORDU Ç N SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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ekil 6. ORDU’nun algılanma farklılıkları

Ordu kendi için, BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01), TUR ZM (14), E LENCE VE KÜLTÜR 

H ZMETLER  (04) ve Z RAAT VE AVCILIK (16) sektörlerini birincil öncelikli önder olabilecek sektörler 
olarak öngörmektedir.  

Bölgedeki illerin Ordu ile ilgili öngörüleri de Ordu’nun kendini konumlandırı ı ile oldukça uyumludur. 
Her ne kadar, önemlilik düzeylerinde bazı farklılıklar varsa da sözü edilen dört sektörün gelecek 10 
yıl da önder sektörler olaca ı öngörülmektedir.   
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2.2.1.5. R ZE 

R ZE Ç N SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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ekil 7. R ZE’nin algılanma farklılıkları

Rize kendi için, TUR ZM (14) sektörünü çok ba at bir birincil sektör olarak öngörmektedir. 
BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01), Z RAAT VE AVCILIK (16) ve DOKUMA, G Y M E YASI VE 

DER  SANAY  (03) sektörlerinin de ikincil öncelikli önder olabilecek sektörler olarak 
öngörmektedir.

Bölgedeki illerin Rize ile ilgili öngörüleri Rize’nin kendisini konumlandırı ı ile oldukça uyumludur. 
Özellikle, TUR ZM (14) sektörünün ba at olarak konumlandırılı ındaki uyum bu hususu iyice 
vurgulamaktadır. Ancak, di er iller, ULA TIRMA (15), E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER  (04) ve 

GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06) sektörlerini de ikincil öncelikli sektörler arasında 
de erlendirmekte olup bu sektörlerin de gelecek 10 yılda önder sektörler arasında olaca ı
öngörülmektedir.
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2.2.1.6. TRABZON 

TRABZON Ç N SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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ekil 8. TRABZON’un algılanma farklılıkları

Trabzon kendi için, TUR ZM (14), N AAT VE BAYINDIRLIK LER  (07), E LENCE VE KÜLTÜR 

H ZMETLER  (04) ve BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01)  sektörlerini birincil öncelikli önder 
olabilecek sektörler olarak öngörmektedir.  

Bölgedeki illerin Trabzon ile ilgili öngörüleri Trabzon’un kendini konumlandırı ı ile çok uyumludur. 
Di er iller, GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06) sektörünü de birincil öncelikli sektörler grubu 
içinde görmektedir. 
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2.2.1.7. BÖLGE GENEL

BÖLGE GENEL NDE SEKTÖRLER N KONUMLANDIRILI I
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GENEL ARTV N GRESUN GÜMÜ HANE ORDU RZE TRABZON

ekil 9. BÖLGE genelinde öngörülen sektörel yapı

Bölge genelinde, ekil 9’da gösterildi i gibi, 10 yıllık bir süre sonunda; 

TUR ZM (14), BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER (01) sektörleri ile E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER
(04), Z RAAT VE AVCILIK (16), GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY (06) ve N AAT VE BAYINDIRLIK 

LER (07) sektörleri birincil öncelikli önder olabilecek sektörler olarak öngörülmektedir.  

Di er bir deyi le gelecek 10 yıllık dönemde, bir yandan altyapı geli tirilirken, di er yandan da 
turizm alanında da geli meler beklenmekte, ayrıca ziraat, balıkçılık ve su ürünleri sektörlerinin gıda
ve içki sektörü ile tümle ece i  öngörülmektedir.
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2.2.2. SEKTÖREL KÜMELER

A a ıda, sektörlerin birbirlerine olan yakınlıklarının her ilde ve bölge genelinde algılanı larından 
hareketle elde edilen sektörel kümeler tanıtılmaktadır. Gerek yakınlıklar matrislerinde gerekse 
kümelerin görselle tirildi i grafiklerde kullanılan sektör kısaltmalarının ankette kullanıldı ı ekliyle
kar ılıkları daha önce Tablo 1’de  sunulmu tu. Bir hatırlatma olarak Tablo 1 a a ıda bir kez daha 
verilmektedir.  

Tablo 1. Sektör Tanımları
SEKTÖR 1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

SEKTÖR 2 B L M

SEKTÖR 3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY

SEKTÖR 4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

SEKTÖR 5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR 

SEKTÖR 6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

SEKTÖR 7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER

SEKTÖR 8 K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. 

SEKTÖR 9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI.. 

SEKTÖR 10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME

SEKTÖR 11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

SEKTÖR 12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L

SEKTÖR 13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

SEKTÖR 14 TUR ZM

SEKTÖR 15 ULA TIRMA 

SEKTÖR 16 Z RAAT VE AVCILIK 

Bu noktada hatırlatılması gereken önemli bir husus da, olu an kümelerin gelece i ekillendirmek 
üzere olu turulacak bir stratejik planın ba langıcını belirleyen bugünkü durumu da yansıtaca ı
hususudur.  
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2.2.2.1. ARTV N
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ekil 10. ARTV N için öngörülen kümeler

Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 10’da gösterilmi tir.
Birinci küme; DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY  (03), METAL K CEVHER ST HSAL  VE

ZENG NLE T RME (10) ve K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. (08),

kinci küme; B L M (02) ve ELEKTR K, GAZ VE BUHAR (05)

Üçüncü küme; METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI.. (09) ve ORMANCILIK VE ORMAN

LETMEC L  (12) 

Bu üç kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak
öngörüldü ü söylenebilir.
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2.2.2.2. G RESUN 

ekil 11. G RESUN için öngörülen kümeler  
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Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 11’de gösterilmi tir.
Birinci küme; E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER  (04), GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06) ve Z RAAT

VE AVCILIK (16), 

kinci küme; N AAT VE BAYINDIRLIK LER  (07), METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME

(10),  ve METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI.. (09)

Üçüncü küme; K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. (08), TUR ZM (14) ve ELEKTR K, GAZ VE BUHAR 

(05)

Bu üç kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak
öngörüldü ü söylenebilir.
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2.2.2.3. GÜMÜ HANE 
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ekil 12. GÜMÜ HANE için öngörülen kümeler

Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 12’de gösterilmi tir.
Birinci küme; GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06), Z RAAT VE AVCILIK (16), BALIKÇILIK VE SU 

ÜRÜNLER  (01), DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY  (03),  ve ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA
(11),

kinci küme; ELEKTR K, GAZ VE BUHAR (05), N AAT VE BAYINDIRLIK LER  (07), METAL E YA,

MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI.. (09),  ve METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME (10)

Bu iki kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak
öngörüldü ü söylenebilir.

19



“DO U KARADEN Z Bölgesindeki  ller Kapsamında "Kar ıla tırmalı Sektör Analizi - Sorunların ve Göreli 
Üstünlüklerin Tespiti Ara tırması"” Ön Raporu, Karar Danı manlık Ltd., 15.06.2006 

20

2.2.2.4. ORDU

ekil 13. ORDU için öngörülen kümeler  

Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 13’de gösterilmi tir.
Birinci küme; GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06), Z RAAT VE AVCILIK (16), B L M (02), DOKUMA, 

G Y M E YASI VE DER  SANAY  (03),  ve ULA TIRMA (15), 

kinci küme; METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME (10), ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

(11), ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L  (12)   ve N AAT VE BAYINDIRLIK LER  (07)

Üçüncü küme; ELEKTR K, GAZ VE BUHAR (05), ve  TOPTAN VE PERAKENDE T CARET (13) 

Bu üç kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak 
öngörüldü ü söylenebilir.
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2.2.2.5. R ZE 
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ekil 14. R ZE için öngörülen kümeler  

Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 14’de gösterilmi tir.
Birinci küme; B L M (02), ELEKTR K, GAZ VE BUHAR (05), K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. 

(08), METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME (10),  ve METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., 
ULA IM ARACI.. (09), 

kinci küme; DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY  (03), GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06), ve  

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01)

Üçüncü küme; E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER  (04), ve  Z RAAT VE AVCILIK (16) 

Bu üç kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak 
öngörüldü ü söylenebilir.
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2.2.2.6. TRABZON 
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16

ekil 15. TRABZON için öngörülen kümeler  

Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 15’de gösterilmi tir.
Birinci küme; BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01), DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY  (03), 

ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA (11), ve ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L  (12), 

kinci küme; B L M (02), ve  ELEKTR K, GAZ VE BUHAR (05)

Üçüncü küme; E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER  (04), ve  GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY  (06)

Dördüncü küme; K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. (08), ve  METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., 

ULA IM ARACI.. (09) 

Bu dört kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak 
öngörüldü ü söylenebilir.
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2.2.2.7. BÖLGE GENEL

2-5

8-9

10

1-3

7

ekil 16. Bölge Geneli için öngörülen kümeler  

Ankette sorgulanan sektörel ili kilerden hareketle elde edilen kümeler ekil 14’de gösterilmi tir.
Birinci küme; BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER  (01), DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY  (03), 

ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA (11), ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L  (12),  ve METAL K
CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME (10), 

kinci küme; TOPTAN VE PERAKENDE T CARET (13), ve  ULA TIRMA (15)

Üçüncü küme; E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER  (04), ve  Z RAAT VE AVCILIK (16) 

Bu üç kümenin, 10 yıl sonrası için öngörülen yapının olu masında önder olacak kümeler olarak 
öngörüldü ü söylenebilir. 
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2.2.3. SEKTÖR-SORUN L K LEND RMELER

A a ıda, bölge i adamları ve sanayicileri tarafından belirlenmi  olan, sektörler ve sorunlar 
arasındaki ili kilendirmeler ile sektörler ve iller esasında öncelikli sorunlar tanıtılmaktadır.
Sözkonusu bulgular hem tablolarad hem de grafik gösterimlerde özetlenmi tir. Tablolarda ve 
grafiklerde kullanılan sektör numaralarının, ankette kullanılan ekliyle kar ılıkları daha önce Tablo 
1’de  sunulmu tu. Bir hatırlatma olarak Tablo 1 a a ıda bir kez daha verilmektedir.  

Tablo 1. Sektörler  
SEKTÖR 1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

SEKTÖR 2 B L M

SEKTÖR 3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY

SEKTÖR 4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

SEKTÖR 5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR 

SEKTÖR 6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

SEKTÖR 7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER

SEKTÖR 8 K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. 

SEKTÖR 9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI.. 

SEKTÖR 10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME

SEKTÖR 11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

SEKTÖR 12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L

SEKTÖR 13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

SEKTÖR 14 TUR ZM

SEKTÖR 15 ULA TIRMA

SEKTÖR 16 Z RAAT VE AVCILIK 

Benzer ekilde, sorun numaralarının ankette kullanılan ekliyle kar ılıkları da Tablo 9’da  
verilmektedir.  

Tablo 2. Sorunlar  
SORUN01 AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL
SORUN02 BÖLGE NSANININ ÇE DÖNÜKLÜ Ü
SORUN03 BÜROKRAS YE ULA MADAK  SORUNLAR 
SORUN04 CO RAF  YAPININ SANAY LE MEYE OLUMSUZ ETK LER
SORUN05 NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI 
SORUN06 PAZARLAMA SORUNLARI ve PAZARLAMA TEKN KLER N N B L NMEMES
SORUN07 SANAY C  ARASINDAK LET M (A YAPI) EKS KL
SORUN08 SERBEST BÖLGEDEK  KULLANIM MAL YETLER N N YÜKSEK OLMASI 
SORUN09 RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN OLMAMASI ve KURUMSALLA AMAMA 
SORUN10 ULUSAL VE ULUSLARARASI TANITIMLARDAK  EKS KL K
SORUN11 ÜN VERS TE- SANAY B RL  EKS KL
SORUN12 YETERS Z TE V KLER
SORUN13 YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL
SORUN14 YÜKSEK MAL YETL  F NANSMAN

Sözkonusu ili kilendirmeler ve önceliklendirmeler gelecek 10 yıllık sürede geçerlili ini koruyabilecek 
hususlar olarak ifade edilmektedir. 
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2.2.3.1. ARTV N

Tablo 3. Artvin için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri 

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEK 01 8,62 1,72 6,90 3,45 13,79 18,97 1,72 1,72 5,17 3,45 5,17 13,79 8,62 6,90
SEK 02 21,43 5,36 14,29 0,00 3,57 1,79 3,57 1,79 8,93 1,79 14,29 7,14 8,93 7,14
SEK 03 14,29 0,00 8,93 10,71 12,50 14,29 0,00 3,57 5,36 3,57 3,57 5,36 10,71 7,14
SEK 04 6,78 20,34 8,47 1,69 0,00 1,69 0,00 3,39 3,39 15,25 5,08 11,86 16,95 5,08
SEK 05 14,00 0,00 16,00 6,00 4,00 0,00 10,00 0,00 4,00 0,00 6,00 16,00 10,00 14,00
SEK 06 10,00 6,67 6,67 6,67 13,33 15,00 3,33 3,33 8,33 0,00 1,67 13,33 5,00 6,67
SEK 07 10,34 1,72 18,97 13,79 6,90 1,72 3,45 3,45 6,90 0,00 5,17 6,90 6,90 13,79
SEK 08 13,46 1,92 5,77 9,62 5,77 1,92 5,77 5,77 1,92 3,85 9,62 11,54 5,77 17,31
SEK 09 11,32 0,00 7,55 9,43 3,77 9,43 5,66 3,77 3,77 1,89 7,55 11,32 9,43 15,09
SEK 10 2,33 11,63 9,30 0,00 6,98 4,65 11,63 11,63 11,63 0,00 11,63 6,98 2,33 9,30
SEK 11 13,79 0,00 6,90 3,45 12,07 15,52 10,34 1,72 8,62 0,00 1,72 10,34 8,62 6,90
SEK 12 12,28 3,51 12,28 1,75 10,53 12,28 5,26 1,75 3,51 0,00 7,02 10,53 14,04 5,26
SEK 13 5,26 1,75 10,53 5,26 12,28 19,30 1,75 1,75 7,02 3,51 7,02 10,53 12,28 1,75
SEK 14 9,26 12,96 14,81 1,85 1,85 3,70 3,70 1,85 5,56 12,96 3,70 7,41 11,11 9,26
SEK 15 5,45 5,45 14,55 14,55 7,27 3,64 3,64 5,45 3,64 3,64 1,82 7,27 7,27 16,36
SEK 16 16,00 8,00 4,00 10,00 6,00 4,00 8,00 2,00 0,00 2,00 10,00 10,00 12,00 8,00
GENEL 11,12 5,26 10,64 6,36 7,21 7,46 4,89 3,30 5,50 3,30 6,23 9,78 9,54 9,41

Artvin için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri Tablo.3’de dolu hücreler olarak gösterilmi tir. 
Tablonun son satırında ise Artvin için genelde önde gelen sorunlar belirtilmektedir. Bu sorunlar AR-

GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL (01), BÜROKRAS YE ULA MADAK  SORUNLAR (03),

YETERS Z TE V KLER (12), YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL  (13) dir. 
Sözkonusu sorunlar ayrıca ekil 17’de de gösterilmi tir.

ARTV N PERSPEKT F NDEN BÖLGE GENEL NDE SORUNLARIN GÖREL  ÖNEML L KLER

SO
R

 0
1

SO
R

 0
2

SO
R

 0
3

SO
R

 0
4

SO
R

 0
5

SO
R

 0
6

SO
R

 0
7

SO
R

 0
8

SO
R

 0
9

SO
R

 1
0

SO
R

 1
1

SO
R

 1
2

SO
R

 1
3

SO
R

 1
4

ekil 17. ARTV N için öne çıkan sorunlar  
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2.2.3.2. G RESUN 

Tablo 4. Giresun için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEK 01 25,00 2,78 0,00 2,78 0,00 22,22 0,00 0,00 13,89 0,00 0,00 25,00 0,00 8,33
SEK 02 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,22 0,00 8,33 2,78 25,00 16,67
SEK 03 8,33 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00 2,78 0,00 16,67 0,00 0,00 0,00 13,89 8,33
SEK 04 8,33 16,67 11,11 2,78 0,00 0,00 0,00 0,00 22,22 2,78 13,89 8,33 13,89 0,00
SEK 05 25,00 8,33 2,78 0,00 0,00 8,33 16,67 0,00 13,89 0,00 16,67 8,33 0,00 0,00
SEK 06 11,11 22,22 0,00 0,00 0,00 22,22 0,00 0,00 2,78 0,00 0,00 11,11 16,67 13,89
SEK 07 2,78 0,00 13,89 0,00 0,00 8,33 13,89 0,00 22,22 0,00 0,00 16,67 11,11 11,11
SEK 08 25,00 0,00 2,78 0,00 8,33 8,33 0,00 13,89 0,00 0,00 2,78 16,67 13,89 8,33
SEK 09 15,63 28,13 0,00 28,13 0,00 0,00 0,00 0,00 9,38 0,00 0,00 15,63 0,00 3,13
SEK 10 19,35 y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,23 0,00 19,35 29,03 19,35 9,68
SEK 11 25,00 0,00 16,67 0,00 0,00 22,22 0,00 0,00 2,78 0,00 0,00 8,33 0,00 25,00
SEK 12 13,89 0,00 0,00 13,89 0,00 13,89 8,33 0,00 25,00 0,00 2,78 11,11 0,00 11,11
SEK 13 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 22,22 0,00 22,22 0,00 0,00 11,11 16,67 2,78
SEK 14 11,54 19,23 0,00 19,23 0,00 0,00 0,00 0,00 19,23 0,00 0,00 11,54 0,00 19,23
SEK 15 11,11 2,78 8,33 13,89 22,22 2,78 0,00 0,00 16,67 0,00 0,00 22,22 0,00 0,00
SEK 16 0,00 29,63 0,00 29,63 0,00 0,00 0,00 0,00 18,52 0,00 0,00 0,00 0,00 22,22
GENEL 13,67 7,81 3,91 6,45 5,66 7,81 4,49 0,98 14,45 0,20 4,30 11,52 8,98 9,77

Yukarıdaki Tabloda Giresun için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri dolu hücreler olarak 
gösterilmi tir. Tablonun son satırında ise Giresun için genelde önde gelen sorunlar belirtilmektedir. 
Bu sorunlar, AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL (01), RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN 

OLMAMASI ve KURUMSALLA AMAMA (09), YETERS Z TE V KLER (12) dir. Sözkonusu sorunlar ayrıca 
ekil 18’de de gösterilmi tir.

G RESUN PERSPEKT F NDEN BÖLGE GENEL NDE SORUNLARIN GÖREL  ÖNEML L KLER
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                                     ekil 18 G RESUN için öne çıkan sorunlar 
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2.2.3.3. GÜMÜ HANE 

Tablo 5. Gümü hane için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEK 01 16,28 2,33 11,63 4,65 13,95 16,28 2,33 4,65 4,65 4,65 2,33 4,65 9,30 2,33
SEK 02 13,95 2,33 16,28 0,00 0,00 2,33 9,30 4,65 9,30 9,30 16,28 6,98 4,65 4,65
SEK 03 6,98 0,00 11,63 13,95 6,98 11,63 4,65 4,65 9,30 9,30 2,33 9,30 6,98 2,33
SEK 04 11,63 13,95 6,98 9,30 2,33 6,98 2,33 2,33 2,33 11,63 6,98 4,65 11,63 6,98
SEK 05 9,30 0,00 13,95 13,95 9,30 0,00 11,63 6,98 11,63 4,65 4,65 4,65 0,00 9,30
SEK 06 9,30 2,33 6,98 2,33 9,30 16,28 4,65 4,65 9,30 2,33 4,65 6,98 6,98 13,95
SEK 07 4,65 0,00 13,95 4,65 0,00 6,98 9,30 11,63 16,28 0,00 4,65 9,30 4,65 13,95
SEK 08 6,98 0,00 11,63 9,30 4,65 6,98 13,95 6,98 4,65 4,65 2,33 4,65 13,95 9,30
SEK 09 11,63 0,00 18,60 11,63 13,95 4,65 2,33 2,33 2,33 4,65 9,30 9,30 2,33 6,98
SEK 10 6,25 9,38 6,25 0,00 34,38 6,25 9,38 0,00 0,00 0,00 9,38 0,00 9,38 9,38
SEK 11 13,95 0,00 9,30 6,98 4,65 6,98 11,63 2,33 4,65 6,98 2,33 9,30 18,60 2,33
SEK 12 13,95 0,00 13,95 2,33 4,65 11,63 6,98 11,63 4,65 2,33 11,63 9,30 4,65 2,33
SEK 13 13,95 2,33 6,98 4,65 6,98 9,30 9,30 0,00 18,60 2,33 2,33 9,30 6,98 6,98
SEK 14 9,30 16,28 6,98 6,98 0,00 4,65 0,00 2,33 4,65 6,98 6,98 13,95 16,28 4,65
SEK 15 11,63 6,98 13,95 11,63 11,63 2,33 2,33 4,65 9,30 6,98 2,33 2,33 4,65 9,30
SEK 16 11,63 4,65 9,30 6,98 9,30 11,63 9,30 0,00 6,98 4,65 2,33 9,30 4,65 9,30
GENEL 10,41 3,79 11,20 7,10 7,41 7,26 7,10 4,42 7,73 5,21 5,84 7,41 7,73 7,41

Yukarıdaki Tabloda Gümü hane için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri dolu hücreler olarak 
gösterilmi tir. Tablonun son satırında ise Kayseri için genelde önde gelen sorunlar belirtilmektedir. 
Bu sorunlar AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL (01), BÜROKRAS YE ULA MADAK

SORUNLAR (03) dır. Söz konusu sorunlar ayrıca ekil 19’da da gösterilmi tir. 

GÜMÜ HANE PERSPEKT F NDEN BÖLGE GENEL NDE SORUNLARIN GÖREL
ÖNEML L KLER
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ekil 19. GÜMÜ HANE için öne çıkan sorunlar 
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2.2.3.4. ORDU

Tablo 6. Ordu için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEK 01 7,32 2,44 2,44 0,00 31,71 26,83 2,44 2,44 12,20 0,00 0,00 7,32 4,88 0,00
SEK 02 23,08 2,56 0,00 0,00 5,13 7,69 5,13 5,13 15,38 5,13 7,69 10,26 5,13 7,69
SEK 03 2,63 5,26 5,26 2,63 23,68 13,16 5,26 7,89 5,26 5,26 0,00 18,42 2,63 2,63
SEK 04 2,50 27,50 2,50 10,00 10,00 2,50 2,50 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 2,50 20,00
SEK 05 6,67 6,67 6,67 26,67 3,33 3,33 3,33 6,67 0,00 0,00 3,33 10,00 3,33 20,00
SEK 06 5,88 0,00 5,88 2,94 29,41 14,71 8,82 11,76 2,94 0,00 5,88 0,00 2,94 8,82
SEK 07 5,56 0,00 2,78 5,56 0,00 5,56 8,33 8,33 2,78 5,56 0,00 27,78 8,33 19,44
SEK 08 9,09 0,00 6,06 6,06 27,27 3,03 3,03 18,18 3,03 6,06 6,06 TRUE 0,00 12,12
SEK 09 5,41 0,00 2,70 8,11 32,43 10,81 10,81 2,70 0,00 0,00 0,00 13,51 8,11 5,41
SEK 10 2,44 17,07 17,07 0,00 4,88 2,44 17,07 17,07 19,51 0,00 0,00 2,44 0,00 0,00
SEK 11 2,27 2,27 4,55 9,09 22,73 20,45 4,55 9,09 13,64 2,27 2,27 4,55 0,00 2,27
SEK 12 2,78 13,89 19,44 0,00 8,33 5,56 2,78 2,78 0,00 0,00 5,56 19,44 19,44 0,00
SEK 13 6,90 0,00 3,45 0,00 10,34 24,14 17,24 6,90 3,45 3,45 0,00 3,45 17,24 3,45
SEK 14 6,67 3,33 0,00 0,00 16,67 3,33 3,33 0,00 0,00 40,00 0,00 13,33 13,33 0,00
SEK 15 10,34 0,00 6,90 10,34 41,38 3,45 0,00 3,45 3,45 0,00 6,90 13,79 0,00 0,00
SEK 16 35,29 0,00 2,94 11,76 0,00 5,88 2,94 5,88 14,71 0,00 2,94 14,71 2,94 0,00
GENEL 8,30 5,66 5,85 6,04 15,47 8,49 6,42 7,17 6,04 4,91 2,64 10,75 5,47 6,79

Yukarıdaki Tabloda Ordu için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri dolu hücreler olarak gösterilmi tir. 
Tablonun son satırında ise Ordu için genelde önde gelen sorunlar belirtilmektedir. Tek bir sorun 
halinde beliren bo genel sorun NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI (05) 

dır. Söz konusu sorunlar ayrıca ekil 20’de de gösterilmi tir.

ORDU PERSPEKT F NDEN BÖLGE GENEL NDE SORUNLARIN GÖREL  ÖNEML L KLER
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ekil 20. ORDU için öne çıkan sorunlar 
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2.2.3.5. R ZE 

Tablo 7. Rize için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEK 01 12,24 8,16 16,33 4,08 12,24 8,16 2,04 0,00 2,04 2,04 2,04 14,29 6,12 10,20
SEK 02 20,00 2,50 7,50 0,00 5,00 7,50 2,50 0,00 12,50 2,50 15,00 10,00 12,50 2,50
SEK 03 16,28 2,33 6,98 2,33 11,63 11,63 6,98 0,00 4,65 2,33 2,33 11,63 9,30 11,63
SEK 04 11,90 14,29 7,14 2,38 2,38 9,52 0,00 0,00 7,14 23,81 2,38 11,90 7,14 0,00
SEK 05 15,63 3,13 12,50 6,25 6,25 3,13 6,25 0,00 3,13 0,00 12,50 12,50 3,13 15,63
SEK 06 18,18 6,06 6,06 6,06 12,12 9,09 6,06 3,03 6,06 3,03 3,03 12,12 6,06 3,03
SEK 07 8,16 2,04 12,24 10,20 8,16 0,00 4,08 2,04 8,16 0,00 10,20 6,12 16,33 12,24
SEK 08 14,29 2,86 14,29 2,86 2,86 0,00 5,71 2,86 8,57 5,71 5,71 11,43 14,29 8,57
SEK 09 7,89 2,63 7,89 5,26 13,16 2,63 2,63 2,63 7,89 2,63 5,26 18,42 7,89 13,16
SEK 10 13,79 3,45 10,34 6,90 10,34 0,00 3,45 3,45 3,45 0,00 10,34 17,24 3,45 13,79
SEK 11 10,42 2,08 4,17 0,00 12,50 12,50 12,50 4,17 12,50 2,08 6,25 10,42 8,33 2,08
SEK 12 15,00 2,50 2,50 15,00 15,00 7,50 2,50 0,00 5,00 5,00 10,00 7,50 5,00 7,50
SEK 13 8,33 4,17 8,33 4,17 14,58 12,50 2,08 2,08 4,17 2,08 4,17 8,33 14,58 10,42
SEK 14 16,98 7,55 7,55 5,66 5,66 3,77 1,89 1,89 5,66 15,09 5,66 11,32 11,32 0,00
SEK 15 17,07 2,44 12,20 7,32 19,51 0,00 4,88 2,44 9,76 4,88 4,88 4,88 7,32 2,44
SEK 16 17,07 4,88 7,32 2,44 14,63 7,32 2,44 0,00 2,44 9,76 2,44 12,20 12,20 4,88
GENEL 13,89 4,25 8,33 5,07 10,29 6,05 4,25 1,63 6,86 5,56 6,54 10,78 9,64 6,86

Yukarıdaki Tabloda Rize için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri dolu hücreler olarak gösterilmi tir. 
Tablonun son satırında ise Rize için genelde önde gelen sorunlar belirtilmektedir. Bu sorunlar AR-GE

VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL (01), NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ 

OLMAMASI (05), YETERS Z TE V KLER (12), YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M

EKS KL  (13) dir. Söz konusu sorunlar ayrıca ekil 21’de de gösterilmi tir.

R ZE PERSPEKT F NDEN BÖLGE GENEL NDE SORUNLARIN GÖREL  ÖNEML L KLER
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ekil 21 R ZE için öne çıkan sorunlar 
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2.2.3.6. TRABZON 

Tablo 8. Trabzon için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEK 01 9,73 3,89 4,28 3,89 7,78 14,79 1,56 1,56 5,84 8,17 7,00 14,40 8,95 8,17
SEK 02 15,42 9,17 5,00 2,50 1,67 3,33 3,33 0,83 7,08 6,67 15,83 9,17 12,92 7,08
SEK 03 9,54 2,49 3,73 9,54 7,88 12,03 5,39 5,39 4,98 5,81 2,90 8,30 14,11 7,88
SEK 04 4,31 15,95 5,17 5,60 1,29 9,91 2,59 0,86 5,60 13,36 2,59 12,93 6,47 13,36
SEK 05 10,92 0,87 11,79 9,17 8,73 0,87 7,42 2,62 6,99 2,62 6,99 13,10 6,11 11,79
SEK 06 11,07 4,74 4,74 7,91 8,70 11,86 1,98 1,98 7,51 4,35 2,77 8,70 11,46 12,25
SEK 07 8,85 3,10 5,75 10,18 9,73 3,54 5,31 1,77 10,18 0,44 9,29 9,73 11,06 11,06
SEK 08 10,70 1,65 7,41 7,82 7,82 5,35 2,88 5,76 5,76 4,53 9,05 7,82 10,70 12,76
SEK 09 9,22 2,76 5,99 7,37 11,98 6,45 6,91 4,15 7,37 3,23 6,91 10,14 8,29 9,22
SEK 10 12,37 5,91 9,68 11,83 12,90 3,76 5,91 4,84 8,06 2,15 8,60 13,98 0,00 0,00
SEK 11 11,74 5,22 3,04 6,52 12,17 8,70 6,96 3,91 6,96 5,65 4,78 7,83 10,00 6,52
SEK 12 12,93 5,17 4,74 4,74 8,19 8,62 4,31 1,72 6,47 4,31 8,19 9,91 12,50 8,19
SEK 13 7,02 5,37 4,96 3,31 10,74 16,94 2,89 3,72 10,74 3,31 3,72 7,85 6,61 12,81
SEK 14 6,52 13,48 9,57 2,61 2,17 4,78 2,61 0,87 5,22 16,52 3,48 12,61 11,30 8,26
SEK 15 6,52 2,17 10,33 11,41 21,74 3,26 4,35 7,07 8,15 5,43 3,80 15,76 0,00 0,00
SEK 16 12,09 6,59 7,14 8,24 2,75 15,93 2,75 2,20 8,24 9,34 8,79 15,93 0,00 0,00
GENEL 9,95 5,67 6,47 7,10 8,38 7,75 4,34 3,12 7,25 5,85 6,47 10,69 8,49 8,46

Yukarıdaki Tabloda Trabzon için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri dolu hücreler olarak 
gösterilmi tir. Tablonun son satırında ise Trabzon için genelde önde gelen sorunlar belirtilmektedir. 
Bu sorunlar AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL (01), YETERS Z TE V KLER (12) dir. Söz 
konusu sorunlar ayrıca ekil 22’de de gösterilmi tir. 

TRABZON PERSPEKT F NDEN BÖLGE GENEL NDE SORUNLARIN GÖREL  ÖNEML L KLER

SO
R

 0
1

SO
R

 0
2

SO
R

 0
3

SO
R

 0
4

SO
R

 0
5

SO
R

 0
6

SO
R

 0
7

SO
R

 0
8

SO
R

 0
9

SO
R

 1
0

SO
R

 1
1

SO
R

 1
2

SO
R

 1
3

SO
R

 1
4

ekil 22 TRABZON için öne çıkan sorunlar
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2.2.3.7. BÖLGE GENEL

Tablo 9. Bölge geneli için Sektör – Sorun ili kilendirmeleri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
SEKTÖR 01 11,10 3,71 5,98 3,27 12,54 16,95 1,72 1,68 6,74 4,87 4,32 13,16 7,40 6,56
SEKTÖR 02 18,29 5,81 6,17 1,18 2,53 3,98 3,80 1,75 10,36 5,18 13,87 8,58 11,38 7,11
SEKTÖR 03 9,50 2,23 5,32 7,54 12,29 13,25 4,71 4,53 6,18 4,98 2,23 9,39 10,85 7,00
SEKTÖR 04 6,05 17,88 5,92 5,58 2,58 6,91 1,79 0,98 5,54 13,39 3,58 11,26 8,06 10,49
SEKTÖR 05 11,98 2,33 11,14 10,89 6,56 1,83 7,94 2,82 6,01 1,63 7,41 11,87 4,88 12,70
SEKTÖR 06 10,83 5,38 5,14 5,81 12,18 13,40 3,71 3,81 6,58 2,59 3,11 8,32 8,82 10,32
SEKTÖR 07 7,69 1,89 8,76 8,75 6,31 3,85 6,33 3,67 9,79 1,05 6,52 12,15 10,25 13,01
SEKTÖR 08 11,83 1,32 7,83 6,79 9,73 4,35 4,27 7,95 4,75 4,52 7,31 7,96 9,42 12,12
SEKTÖR 09 9,36 3,51 6,52 9,23 13,62 6,43 6,03 3,29 5,64 2,42 5,49 12,02 7,30 9,15
SEKTÖR 10 9,87 7,84 9,88 6,38 11,64 3,19 7,84 6,56 8,67 1,02 8,64 11,68 2,74 4,03
SEKTÖR 11 11,48 3,05 5,27 5,42 12,34 12,44 7,52 4,08 8,30 3,83 3,70 8,07 8,19 6,33
SEKTÖR 12 11,71 5,22 7,99 5,27 8,40 9,05 4,48 2,39 6,10 2,80 7,78 11,17 11,38 6,26
SEKTÖR 13 7,05 3,40 5,57 3,01 11,94 16,01 6,67 3,23 9,91 2,91 3,22 7,89 10,46 8,72
SEKTÖR 14 8,60 11,85 7,63 3,96 4,38 3,99 2,37 1,03 5,42 17,58 3,28 12,02 11,24 6,64
SEKTÖR 15 8,90 2,68 10,66 11,33 22,01 2,85 3,21 5,14 7,79 4,11 3,79 12,61 2,03 2,89
SEKTÖR 16 15,73 6,97 5,87 9,66 4,40 10,67 3,69 2,15 8,22 6,14 6,20 13,03 3,56 3,73
GENEL 10,57 5,45 7,28 6,58 9,26 7,60 4,94 3,54 7,35 4,95 5,68 10,39 8,26 8,14

Yukarıdaki Tabloda Bölge Geneli için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri dolu hücreler olarak 
gösterilmi tir. Ayrıca, her sektör için Bölge Genelinde en önde oldu u ifade edilen sorunlar ekil
23’de gösterilmi tir.

BÖLGE GENEL NDE SEKTÖR SORUN L K S
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ekil 23. Sektörler için Bölge Geneli  perspektifinde öne çıkan sorunlar
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ekil 23 incelendi inde bazı sorunların, örne in AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL

(01), PAZARLAMA SORUNLARI ve PAZARLAMA TEKN KLER N N B L NMEMES  (06), ve YETERS Z TE V KLER

(12), birden fazla sektör için en önemli sorun olarak belirtildi i görülmektedir.  

Bölge Genelinde sektörlerin bile kesi olarak bakıldı ında öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri ise dolu 
hücrelerle Tablo 10’da ve gösterilmi tir.

Tablo 10. Bölge geneli için öne çıkan Sektör – Sorun ili kileri

SOR 01 SOR 02 SOR 03 SOR 04 SOR 05 SOR 06 SOR 07 SOR 08 SOR 09 SOR 10 SOR 11 SOR 12 SOR 13 SOR 14
GENEL 10,5686 5,45201 7,27638 6,5817 9,26473 7,60028 4,94033 3,54325 7,35231 4,95171 5,67788 10,3941 8,25627 8,14052

Bölge genelinde 10 yıllık bir sürede öngörülen sektörel yapının olu ması sürecinde, ekil 24’de 
gösterildi i üzere;  

AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL  (01), NAKL YE SORUNU-L MAN 
DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI (05), YETERS Z TE V KLER (12) ve YET M

ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL  (13) en öne çıkan sorunlar 
grubunu olu turmaktadır.  
kincil önemli sorunlar olarak da BÜROKRAS YE ULA MADAK  SORUNLAR (03), CO RAF

YAPININ SANAY LE MEYE OLUMSUZ ETK LER  (04), RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN OLMAMASI ve 

KURUMSALLA AMAMA (09) ve YÜKSEK MAL YETL  F NANSMAN (14) sorunları gündeme 
gelmektedir. 
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ekil 24. Bölge Geneli için öne çıkan sorunlar
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3. DO U KARADEN Z BÖLGE LLER  ÖZEL NDE
EKONOM K DURUM TESP T  ÇALI MASI

Ekonomik durum tespiti Do u Karadeniz Bölgesinde ara tırmay konu iller, Artvin, Giresun, 
Gümü hane, Ordu, Rize ve Trabzon ba lamında birbirini tamamlayan iki yakla ımla 
gerçekle tirildi.

lk yakla ımda, Devlet statistik Enstitüsü, D E’den temin edilen verilerle Karar 
Danı manlık, tarafından sektörlerin kar ıla tırmalı üstünlük analizleri yapıldı. Çalı ma 
2001 yılı itibariyle ve 10’dan fazla i çi çalı tıran i yerleri ile sınırlı kalmı tır.

kinci yakla ımda da, Do u Karadeniz Bölgesi Kalkınma Sempozyumunda 13-14 Ekim 
2005 tarihlerinde TÜ K tarafından hazırlanarak sunulan Do u Karadeniz Bölgesi 
Seçilmi  Ekonomik Göstergeleri ba lıklı sunumdaki içerik yer almaktadır.

A a ıda sırasıyla her iki çalı ma ve ilk yakla ımdaki verileirn analizi ile elde edilen 
kar ıla tırmalı üstünlüklerin analizine yönelik çalı manın bulguları tanıtılmaktadır.

3.1. SEKTÖRLER N KAR ILA TIRMALI
ÜSTÜNLÜKLER N N TESP T NE YÖNEL K ÇALI MANIN
VER  VE BULGULARI 

3.1.1. NÜFUSA L K N B LG LER

Tablo 11. 2000 yılı itibariyle ilgili illerin nüfusları

NÜFUS (2000) LLER 
Toplam ehir Köy

Artvin 191934 84259 107675 
Giresun 523819 283386 240433 

Gümü hane 186953 77585 109368 

Ordu 887765 416362 471403 

Rize 365938 205291 160647 

Trabzon 975137 478792 496345 

Bölge Toplamı (6 l) 3131546 1545676 1585870 
Türkiye 67 803 927 44 006 274 23 797 653 

Tablo 11’de, 2000 yılı itibariyle bölgede bu çalı ma kapsamında kalan illere ili kin nüfus 
bilgileri özetlenmi  ve aynı bilgiler ayrıca grafik olarak da ekil 25’te görselle tirilmi tir.
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2000 YILI T BAR YLE LLER N NÜFUSLARI

0

250000

500000

750000

1000000

A
R

TV
N

G
R

ES
U

N

G
Ü

M
Ü

H
A

N
E

O
R

D
U

R
ZE

 

TR
A

B
ZO

N

EH R KÖY

      

ekil 25. Bölge llerinin nüfusları

Tablo 12. 2000 yılı itibarıyle ilgili illerin nüfus artı  hızları

LLER 
Nüfus Artı          
Hızı (‰) 

Artvin -10,34
Giresun 4,84

Gümü hane 9,87
Ordu 6,71
Rize 4,8

Trabzon 20,31

Bölge Ortalaması 9,55
Türkiye 18,28

Tablo 12’da ise, 2000 yılı itibariyle bölgede bu çalı ma kapsamında kalan illere ili kin nüfus 
de i im oranları özetlenmi tir. Aynı bilgiler ayrıca grafik olarak da ekil 26’da 
görselle tirilmi tir. ekil 26’da ayrıca, kar ıla tırmaya olanak sa lamak üzere bölgesel ve 
ulusal ortalama de i im oranları da belirtilmi tir. Gözlemler a a ıdaki gibi özetlenebilir;

Çalı ma kapsamında kalan iller içinde sadece Trabzon’un nüfus artı  oranı
hem ulusal hem de bölge ortalamasından fazladır.  

Bölgedeki bu çalı ma kapsamında kalan Trabzon dı ındaki illerden 
Gümü hane dı ındaki di er illerin nüfus artı  oranları ise hem ulusal hem de 
bölge ortalamalarının altındadır.

Artvin ilinin nüfusu ise mutlak de er olarak azalmaktadır.
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ekil 26. Bölge llerinin göreli nüfus de i im oranları

3.1.2. SEKTÖRLER N AKÇA G RD /ÇIKTI VE KATMA DE ER
GET R LER 1

Yukarıda belirtilen sektörlere ili kin eldeki D E kaynaklı verilerTablo 13-20’da özetlenmi tir.
Bazı hücrelerdeki de erlerin “0” olmasının nedeni, daha önce de deyinildi i gibi, söz konusu 
verilerin sadece 10 ve daha fazla i çi çalı tıran i letmeleri kapsamasından kaynaklanmaktadır. 
Esasen, veri olan sektörlerin tümü için ço u kez verisi olmayan küçük i letmelerin katkısının
rekabet üstünlü ü getirebilecek büyüklükte olmayaca ı dü ünülebilir. Bu nedenle, analiz 
sonuçları yorumlanırken bu husus dikkate alınmayacaktır.

                                                
1 MALAT SANAY  (ISIC- 3) VE MADENC L K VE TA OCAKÇILI I (ISIC- 2) SEKTÖRLER Ç N

2001 YILI T BAR YLE OLAN VER LERD R.                                                              
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3.1.2.1. Gıda içki ve tütün sanayi (31) 

Tablo 13. Gıda, içki ve tütün sanayii akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 1032 19530357 26953366 7423009 
G RESUN 2392 401161484 457714829 56553345 
GÜMÜ HANE 24 668699 908655 239956 
ORDU 2942 484426772 504785082 20358310 
R ZE 8358 316630669 409981109 93350440 
TRABZON 3774 257406987 332866890 75459903 
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 18522 1479824968 1733209931 253384963 
TÜRK YE 166514 12136592803 19459554859 7322962056 

3.1.2.2. Dokuma, giyim e yası ve deri sanayi (32) 

Tablo 14. Dokuma, giyim e yası ve deri sanayi akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 0 0 0 0
GÜMÜ HANE 0 0 0 0
ORDU 257 5301327 8587667 3286340 
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 0 0 0 0
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 257 5301327 8587667 3286340 
TÜRK YE 388333 14088457235 21304244302 7215787067 

3.1.2.3. Orman ürünleri ve mobilya sanayi (33) 

Tablo 15. Orman ürünleri ve mobilya sanayi akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 77 2678678 3175296 496618 
GÜMÜ HANE 0 0 0 0
ORDU 667 32044980 51611129 19566149 
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 284 4188610 6321390 2132780 
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 1028 38912268 61107815 22195547 
TÜRK YE 24721 758753220 1148237270 389484050 
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3.1.2.4. Ka ıt-Ka ıt ürünleri ve basım sanayi  (34) 

Tablo 16. Ka ıt-Ka ıt ürünleri ve basım sanayi akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 382 10417552 17914057 7496505 
GÜMÜ HANE 0 0 0 0
ORDU 0 0 0 0
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 0 0 0 0
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 382 10417552 17914057 7496505 
TÜRK YE 32383 1791257878 2831107700 1039849822 

3.1.2.5. Kimya-petrol, kömür, kauçuk ve plastik ürünleri sanayi (35) 

Tablo 17. Kimya-petrol, kömür, kauçuk ve plastik ürünleri sanayi akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 0 0 0 0
GÜMÜ HANE 121 457371 1468711 1011340 
ORDU 0 0 0 0
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 116 6766926 9569925 2802999 
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 237 7224297 11038636 3814339 
TÜRK YE 106701 18602533303 28803572899 10201039596 

3.1.2.6. Ta  ve topra a dayalı sanayi  (36) 

Tablo 18. Ta  ve topra a dayalı sanayi akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 0 0 0 0
GÜMÜ HANE 0 0 0 0
ORDU 450 15209440 44908267 29698827 
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 339 6012094 9007358 2995264 
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 789 21221534 53915625 32694091 
TÜRK YE 68087 2451476455 4914110781 2462634326 
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3.1.2.7. Metal ana sanayi (37) 

Tablo 19. Metal ana sanayi akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 0 0 0 0
GÜMÜ HANE 0 0 0 0
ORDU 0 0 0 0
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 192 9951475 11397999 1446524 
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 192 9951475 11397999 1446524 
TÜRK YE 55357 5927727786 8144820613 2217092827 

3.1.2.8. Metal  e ya-makina teçhizat, ula ım aracı, ilmi ve mesleki aletler 
sanayi  (38) 

Tablo 20. Metal  e ya-makina teçhizat, ula ım aracı, ilmi ve mesleki aletler sanayi
akçasal bilgiler 

L ST HDAM
(K )

G RD          
(YTL)

ÇIKTI          
(YTL)

KATMA
DE ER (YTL) 

ARTV N 0 0 0 0
G RESUN 0 0 0 0
GÜMÜ HANE 0 0 0 0
ORDU 0 0 0 0
R ZE 0 0 0 0
TRABZON 393 6500383 10347414 3847031 
BÖLGE TOPLAMI (6 L) 393 6500383 10347414 3847031 
TÜRK YE 244172 12939318044 20573449994 7634131950 
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3.1.3. KAR ILA TIRMALI ÜSTÜNLÜKLER KAVRAMI VE KATSAYISI 
(KÜK) TANIMI 

Sektörler arasındaki kar ıla tırmalı üstünlükleri elde etmek için yapılan ekonometrik analizin 
amacı, genellikle sektörlerin il/bölge bazlı Kar ıla tırmalı Üstünlük Katsayı (KÜK) de erlerinin 
belirlenmesidir. Böylece hem illerin hem de sektörlerin göreli rekabet üstünlükleri 
tanımlanabilmektedir. Verilerin kısıtlı olması nedeni ile bu çalı mada sadece bölgesel düzeyde 
kar ıla tırmalar yapılmı tır.

KÜK de erlerinin belirlenmesi için iki temel veri kullanılacaktır; il nüfusu ve sektörün yıllık
katma de er getirisi. Bu temel veriler kullanılarak, öncelikle  

A= [il içi sektörel istihdam (1000 ki i)] / [ilin nüfusu (1000 ki i)]

B= [sektörün il içi yıllık katma de er getirisi (1000 YTL/yıl)] / [ilin yıllık toplam katma de er
getirisi (1000 YTL/yıl)]

C= [sektörün il içi yıllık katma de er getirisi (1000 YTL/yıl)] / [sektörün bölge genelinde yıllık
katma de er getirisi (1000 YTL/yıl)]  

parametreleri hesaplanır. Bu parametreler sırası ile il için görece istihdam yaratma 
kapasitesini, sektörün il içerisindeki payını ve ilin sözkonusu sektör açısından bölgedeki payını
tanımlamaktadır. Bu de erler kullanılarak Kar ıla tırmalı Üstünlük Katsayısı

KÜK= (AxBxC)1/3

olarak hesaplanmı tır. © KARAR DANI MANLIK
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3.1.4. KAR ILA TIRMALI SEKTÖREL ÜSTÜNLÜKLER BULGULARI: 
TOPLU GÖSTER M

Yukarıda tanıtılan formülasyon kullanılarak elde edilen KÜK de erleri Tablo 21’de topluca 
sunulmu tur. 

Tablo 21. Kar ıla tırmalı Üstünlük Katsayıları, KÜK, De erleri 

A
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31 - Gıda içki ve tütün sanayi 44,77 96,28 2,86 42,03 203,09 99,31
32 - Dokuma, giyim e yası ve deri sanayi 0,00 0,00 0,00 23,53 0,00 0,00
33 - Orman ürünleri ve mobilya sanayi 0,00 2,94 0,00 56,20 0,00 8,76
34 - Ka ıt-Ka ıt ürünleri ve basım sanayi 0,00 43,91 0,00 0,00 0,00 0,00
35 - Kimya-petrol, kömür, kauçuk ve plastic…  0,00 0,00 51,76 0,00 0,00 14,03
36 - Ta  ve topra a dayalı sanayi 0,00 0,00 0,00 57,21 0,00 10,24
37 - Metal ana sanayi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,75
38 - Metal  e ya-makina teçhizat, ula ım….  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,94

Söz konusu Kar ıla tırmalı Üstünlük Katsayısı de erleri ayrıca ekil 27 ve ekil 28’de, sırası ile 
mutlak de erler ve bölgesel genel ortalam de ere göreli olarak normalize edilmi  olarak, 
görselle tirilmi tir.

KAR ILA TIRMALI ÜSTÜNLÜKLER

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

31 - Gıda içki ve
tütün sanayi

32 - Dokuma,
giyim e yası ve

deri sanayi

33 - Orman
ürünleri ve

mobilya sanayi

34 - Ka ıt-Ka ıt
ürünleri ve

basım sanayi

35 - Kimya-
petrol, kömür,

kauçuk ve
plastik ürünleri

sanayi

36 - Ta  ve
topra a dayalı

sanayi

37 - Metal ana
sanayi

38 - Metal 
e ya-makina

teçhizat, ula ım
aracı, ilmi ve

mesleki aletler
sanayi

ARTV N G RESUN GÜMÜ HANE
ORDU R ZE TRABZON

ekil 27. Sektörel esaslı KÜK de erleri 
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BÖLGE ORTALAMASINA GÖREL  KAR ILA TIRMALI 
ÜSTÜNLÜKLER 
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ARTV N G RESUN
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ekil 28. Bölgesel genel ortalamaya göreli olarak sektörel esaslı KÜK de erleri

3.1.5. KAR ILA TIRMALI SEKTÖREL ÜSTÜNLÜKLER BULGULARI: 
SEKTÖR ESASLI GÖSTER M

Bu bölümde ise, eldeki verilerle hesaplanabilmi  olan her bir sektör için Kar ıla tırmalı
Üstünlük Katsayıları, bu çalı ma kapsamında kalan tüm illeri içerecek ekilde  a a ıda
sunulmaktadır.

3.1.5.1.  Gıda içki ve tütün sanayi (31) 

31 -Gıda içki ve tütün sanayi- Kar ıla tırmalı Üstünlükler
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ARTV N G RESUN GÜMÜ HANE ORDU R ZE TRABZON

ekil 29. Gıda içki ve tütün sanayi KÜK de erleri 
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3.1.5.2.  Dokuma, giyim e yası ve deri sanayi (32) 

32 - Dokuma, giyim, e yası ve deri sanayi-Kar ıla tırmalı Üstünlükler
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ekil 30. Dokuma, giyim e yası ve deri sanayi KÜK de erleri 

3.1.5.3.  Orman ürünleri ve mobilya sanayi (33) 

33 - Orman ürünleri ve Mobilya sanayi-Kar ıla tırmalı Üstünlükler
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ekil 31. Orman ürünleri ve mobilya sanayi KÜK de erleri 
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3.1.5.4.  Ka ıt-Ka ıt ürünleri ve basım sanayi  (34) 

 34 - Ka ıt-Ka ıt ürünleri ve basım sanayi-Kar ıla tırmalı Üstünlükler

0

10

20

30

40

50

ARTV N G RESUN GÜMÜ HANE ORDU R ZE TRABZON

ekil 32. Ka ıt-Ka ıt ürünleri ve basım sanayi KÜK de erleri

3.1.5.5.  Kimya-petrol, kömür, kauçuk ve plastik ürünleri sanayi (35) 

35 - Kimya-petrol, kömür, kauçuk ve plastik ürünleri sanayi-Kar ıla tırmalı Üstünlükler
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ekil 33. Kimya-petrol, kömür, kauçuk ve plastik ürünleri sanayi KÜK de erleri
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3.1.5.6.  Ta  ve topra a dayalı sanayi  (36) 

36 - Ta  ve topra a dayalı sanayi-Kar ıla tırmalı Üstünlükler
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ekil 34. Ta  ve topra a dayalı sanayi KÜK de erleri

3.1.5.7.  Metal ana sanayi (37) 

37 - Metal ana sanayi-Kar ılaa tırmalı Üstünlükler
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ekil 35. Metal ana sanayi KÜK de erleri
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3.1.5.8.  Metal  e ya-makina teçhizat, ula ım aracı, ilmi ve mesleki aletler 
sanayi  (38) 

38 - Metal  e ya-makina teçhizat, ula ım aracı, ilmi ve mesleki aletler sanayi-Kar ıla tırmalı Üstünlükler 
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ekil 36. Metal  e ya-makina teçhizat, ula ım aracı, ilmi ve mesleki aletler sanayi  

                     

3.1.6. KAR ILA TIRMALI SEKTÖREL ÜSTÜNLÜKLER BULGULARI: 
L ESASLI GÖSTER M

Bu bölümde de, bu çalı ma kapsamında kalan her bir il için  sektörler Kar ıla tırmalı Üstünlük 
Katsayıları kullanılarak mukayese edilmektedir. 

3.1.6.1. ARTV N

ARTV N

0

10

20

30

40

50

31 - Gıda içki ve
tütün sanayi

32 - Dokuma,
giyim e yası ve

deri sanayi

33 - Orman
ürünleri ve

mobilya sanayi

34 - Ka ıt-Ka ıt
ürünleri ve

basım sanayi

35 - Kimya-
petrol, kömür,

kauçuk ve
plastik ürünleri

sanayi

36 - Ta  ve
topra a dayalı

sanayi

37 - Metal ana
sanayi

38 - Metal 
e ya-makina

teçhizat, ula ım
aracı, ilmi ve

mesleki aletler
sanayi

ekil 38. Artvin ili için sektörlerin Kar ıla tırmalı Üstünlükleri 
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3.1.6.2. G RESUN
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3.1.6.4. ORDU 
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3.1.6.6. TRABZON 

TRABZON

0

25

50

75

100

125

31 - Gıda içki
ve tütün sanayi

32 - Dokuma,
giyim e yası ve

deri sanayi

33 - Orman
ürünleri ve

mobilya sanayi

34 - Ka ıt-Ka ıt
ürünleri ve

basım sanayi

35 - Kimya-
petrol, kömür,

kauçuk ve
plastik ürünleri

sanayi

36 - Ta  ve
topra a dayalı

sanayi

37 - Metal ana
sanayi

38 - Metal 
e ya-makina

teçhizat, ula ım
aracı, ilmi ve

mesleki aletler
sanayi

ekil 43. Trabzon ili için sektörlerin Kar ıla tırmalı Üstünlükleri
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3.2. DO U KARADEN Z BÖLGES  SEÇ LM  EKONOM K
GÖSTERGELER

2

                                                
2 3.2. Bölümü içeri i  Trabzon S AD’ın sorumlulu unda olup, rapora girmek üzere gönderilen veri 
oldu u gibi kullanılmı tır.
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4. BA KANLAR KONSEY

4.1. STRATEJ K OLARAK ÖNEML  OLAN SEKTÖRLER VE 
GELECEK 10 YILDA KAR ILA ILACAK SORUNLAR 

Ba kanlar Konseyi Bildiri Metni Hazırlık çalı malarına katılan S AD temsilcileri 4 odak gruba 
ayrıldılar ve Tablo 22’de listelenen 16 adet sektörden gelecek 10 yılda DO U KARADEN Z
Bölgesi illeri için önemli olarak algıladıkları sekiz adet sektörü belirlediler. Daha sonra 
belirledikleri herbir sektör için gelecek on yıllık süre içinde güncelliklerini koruyacak ya da on 
yıllık süre sonunda gündeme gelebilecek altı adet sorunu da Tablo 23’de listelenen sorunlar 
arasından belirlediler.  Sözkonusu çalı manın sonuçları Tablo 24’de verilmi tir.

Tablo 22. Sektörler Listesi 

SEKTÖR 1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

SEKTÖR 2 B L M

SEKTÖR 3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY

SEKTÖR 4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

SEKTÖR 5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR 

SEKTÖR 6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

SEKTÖR 7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER

SEKTÖR 8 K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN. 

SEKTÖR 9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH., ULA IM ARACI.. 

SEKTÖR 10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME 

SEKTÖR 11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

SEKTÖR 12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L

SEKTÖR 13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

SEKTÖR 14 TUR ZM

SEKTÖR 15 ULA TIRMA 

SEKTÖR 16 Z RAAT VE AVCILIK 
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Tablo 23.  Sorunlar Listesi

SORUN01 AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL

SORUN02 BÖLGE NSANININ ÇE DÖNÜKLÜ Ü

SORUN03 BÜROKRAS YE ULA MADAK  SORUNLAR 

SORUN04 CO RAF  YAPININ SANAY LE MEYE OLUMSUZ ETK LER

SORUN05 NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI 

SORUN06 PAZARLAMA SORUNLARI ve PAZARLAMA TEKN KLER N N B L NMEMES

SORUN07 SANAY C  ARASINDAK LET M (A YAPI) EKS KL

SORUN08 SERBEST BÖLGEDEK  KULLANIM MAL YETLER N N YÜKSEK OLMASI 

SORUN09 RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN OLMAMASI ve KURUMSALLA AMAMA 

SORUN10 ULUSAL VE ULUSLARARASI TANITIMLARDAK  EKS KL K

SORUN11 ÜN VERS TE- SANAY B RL  EKS KL

SORUN12 YETERS Z TE V KLER 

SORUN13 YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL

SORUN14 YÜKSEK MAL YETL  F NANSMAN

Tablo 24.  Odak Grup Çalı ması Sonuçları-Önemli Sektörler ve  

Güncelli ini Koruyacak Sorunlar 

SEKTÖR SEKTÖR

1 1 3 5 6 12 13 1 1 5 6 7 9 13

2 1 6 7 8 9 11 3 1 5 6 7 11 13

5 1 2 3 9 12 14 5 1 3 4 10 13 14

6 1 6 9 11 13 14 6 1 6 10 11 13 14

7 4 5 9 11 13 14 12 4 5 6 9 10 11

12 3 5 9 11 12 14 13 1 2 9 10 11 13

14 1 6 10 12 13 14 14 1 2 3 9 12 13

15 3 4 5 9 12 14 16 1 5 6 10 11 13

ODAK GRUP 1 ODAK GRUP 2

SORUN SORUN

88



“DO U KARADEN Z Bölgesindeki  ller Kapsamında "Kar ıla tırmalı Sektör Analizi - Sorunların
ve Göreli Üstünlüklerin Tespiti Ara tırması ve Ba kanlar Konseyi Bildiri Metni, Haziran’06 

Tablo 25. (devam)  Odak Grup Çalı ması Sonuçları-Önemli Sektörler ve

Güncelli ini Koruyacak Sorunlar 

SEKTÖR SEKTÖR

1 1 5 6 9 10 11 1 1 5 6 9 13 14

4 1 2 6 10 13 14 4 2 3 9 10 12 13

6 1 7 9 11 12 14 5 1 3 7 9 12 14

7 1 4 5 9 12 13 6 1 6 7 9 10 13

11 1 5 6 9 11 13 9 1 6 7 11 12 13

13 3 5 6 9 12 14 11 1 5 6 7 9 13

14 1 2 6 10 11 13 13 5 6 9 10 13 14

15 1 3 4 5 9 14 15 1 5 8 9 12 13

SORUN SORUN

ODAK GRUP 3 ODAK GRUP 4

4.1.1. STRATEJ K OLARAK ÖNEML  BULUNAN SEKTÖRLER

Tablo 25’de özetlenen ve sektörlere verilen önemin ortaya çıkarıldı ı Odak Grup çalı ması
bulguları ile Bölüm 2’de tanıtılan ve sektörlere verilen önceliklerin ortaya çıkarıldı ı anket 
çalı ması bulguları kullanılarak elde edilen “sektörlerin stratejik konumlandırılmaları” ekil 
44’de gösterilmi tir.

SEKTÖRLER - STRATEJ K KONUMLANMA

SEKTÖR 16

SEKTÖR 09
SEKTÖR 08

SEKTÖR 11

SEKTÖR14

SEKTÖR 06

SEKTÖR 13

SEKTÖR 12

SEKTÖR 10

SEKTÖR 07

SEKTÖR 15

SEKTÖR 04

SEKTÖR 05

SEKTÖR 01

SEKTÖR 02
SEKTÖR 03

ÖNEML L K

Ö
N

C
EL

K

ekil 44. Sektörlerin Stratejik Konumları
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Sektörlerin toplu halde göreli stratejik önemlilikleri ise ekil 45’de gösterilmi tir.

SEKTÖRLER N GÖREL  STRATEJ K ÖNEMLER

0 5 10 15 20

K MYA VE PLAST K MAMÜLLER  SAN.

METAL E YA, MAK NA VE TEÇH.,
ULA IM ARACI..

METAL K CEVHER ST HSAL  VE
ZENG NLE T RME

ELEKTR K, GAZ VE BUHAR

DOKUMA, G Y M E YASI VE DER
SANAY

B L M

ORMANCILIK VE ORMAN
LETMEC L

ULA TIRMA

ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

N AAT VE BAYINDIRLIK LER

GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

Z RAAT VE AVCILIK

E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

TUR ZM

GÖREL  ÖNEML L K (%)

ekil 45. Sektörlerin Göreli Stratejik Önem Sıralaması
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ekil 44 ve 45 incelendi inde 6 sektörün öne çıktı ı gözlenmektedir. Bu sektörler kendi 

aralarında iki grup içinde ayrılı tırılabilirler.

Birinci grup;

SEKTÖR 01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

SEKTÖR 16: Z RAAT VE AVCILIK 

SEKTÖR 06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

sektörlerinden olu makta olup; bugün için de bölgenin önde gelen, di er bir deyi le

Kar ıla tırmalı Üstünlü ün odaklandı ı sektörlerden olu maktadır. 

kinci grup;

SEKTÖR 14: TUR ZM

SEKTÖR 04: E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

SEKTÖR 07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

sektörlerinden olu makta olup yarının önde olacak sektörlerini belirtmektedir.   

Bölge, ana hatları ile gelece ini olu tururken bugün güçlü oldukları sektörleri olabildi ince 

de erlendirmeyi ve elde edilecek birikimlerle yeni bir sektörel yapılanmayı hedeflemektedir.

4.1.2. ÖNLEM ALINMASI GEREKEN STRATEJ K ÖNEML
SORUNLAR

Stratejik sorunlar ifadesi, sektörlere ili kin olarak öngörülen gelece in gerçekle ebilmesi için, 
çözümlenmesi gerekli sorunlar olarak de erlendirilmelidir. Tablo 25’de özetlenen Odak Grup 
çalı ması çıktıları sorunlara atfedilen önemleri de göstermektedir. Sözkonusu bulgular ile 
Bölüm 2’de tanıtılan ve sorunlara verilen önceliklerin ortaya çıkarıldı ı anket çalı ması
bulguları kullanılarak elde edilen “sorunların stratejik konumlandırılmaları” ekil 46’da 
gösterilmi tir.

ekil.46 ve 47 incelendi inde, 7 sorunun öne çıktı ı gözlenmektedir. Bu sorunlar kendi 

aralarında üç grup içinde ayrılı tırılabilirler.

Birinci grup;

SORUN 01: AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL

SORUN 09: RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN OLMAMASI ve KURUMSALLA AMAMA
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sorunlarından olu makta olup bölge insanının i birliklerine bakı ından kaynaklanan ve i

anlayı larını yansıtan kültürel yapıya ili kin sorunlardan olu maktadır.  

kinci grup;

SORUN 13: YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL

SORUN 06: PAZARLAMA SORUNLARI ve PAZARLAMA TEKN KLER N N B L NMEMES

SORUN 05: NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI 

sorunlarından olu makta olup insan kaynakları, i  yönetimi becerilerindeki ve altyapı

eksikliklerinden olu maktadır.   

Üçüncü grup;

SORUN 14: YÜKSEK MAL YETL  F NANSMAN

SORUN 12: YETERS Z TE V KLER

sorunlarından olu makta olup finansman meselesini gündeme ta ımaktadır.   

SORUNLAR - STRATEJ K KONUMLANMA

SORUN 03

SORUN 02

SORUN 01

SORUN 05

SORUN 04

SORUN07
SORUN 10

SORUN 12

SORUN 13

SORUN 06

SORUN14

SORUN 11

SORUN08

SORUN 09

GÜNCELL N  KORUMA

Ö
N

C
E

L
K

SORUN 01

SORUN 05

SORUN 12

SORUN 13

SORUN 06

SORUN14

SORU

ekil 46. Sorunların Stratejik Konumlanması
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Sorunların toplu halde göreli stratejik önemlilikleri ise ekil.47’de gösterilmi tir.

SORUNLARIN GÖREL  STRATEJ K ÖNEMLER

0 5 10 15 20 25 30

SERBEST BÖLGEDEK
KULLANIM MAL YETLER N N

YÜKSEK OLMASI

BÖLGE NSANININ ÇE
DÖNÜKLÜ Ü

CO RAF  YAPININ
SANAY LE MEYE OLUMSUZ

ETK LER

SANAY C  ARASINDAK
LET M (A YAPI) EKS KL

BÜROKRAS YE ULA MADAK
SORUNLAR

ULUSAL VE ULUSLARARASI
TANITIMLARDAK  EKS KL K

ÜN VERS TE- SANAY
B RL  EKS KL

YETERS Z TE V KLER

YÜKSEK MAL YETL
F NANSMAN 

NAKL YE SORUNU-L MAN
DEM RYOLU BA LANTISININ

OLMAMASI

PAZARLAMA SORUNLARI ve
PAZARLAMA TEKN KLER N N

B L NMEMES

YET M  ARA ELEMAN
HT YACI ve MESLEK  E T M

EKS KL

RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN
OLMAMASI ve

KURUMSALLA AMAMA

AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M
FAAL YETLER  EKS KL

GÖREL  ÖNEML L K (%)

ekil 47. Sorunların Göreli Stratejik Önem Sıralaması
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4.1.3. ÇÖZÜM ÖNER LER
Ba kanlar Konseyine katılan sanayici ve i adamları, stratejik olarak önemli gördükleri 8 adet 

sektör ve öngörülen gelece e giden yolda kar ıla ılacak stratejik olarak önemli 6 adet sorunu 

gözönünde bulundurarak çözüm önerileri geli tirdiler. Söz konusu çözüm önerileri a a ıda

Tablo.61’de toplu halde sunulmaktadır. Öneriler içerikleri yanısıra, bir nevi yol haritası da 

sayılabilecek ekilde sorumluları ve zamanlaması ile birlikte olu turulmu tur.

Tablo 26. Çözüm Önerileri 

ÇÖZÜM ÖNER LER

ÇÖZÜMLE L K L           
SEKTÖR  NE YAPILMALI ?? 

K MLER
YAPMALI ? 

NE ZAMAN 
B TMEL  ?

Kısa Vade ( 1yıl)
Orta Vade ( 5 yıl)

Uzun Vade ( 10 yıl)

SORUN- 01: AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

16: Z RAAT VE AVCILIK

Marka yaratıp katma de eri
yüksek nihaye tüketiciye 
yönelik ürünlerin üretilmesi 

Özel sektör 

Devlet (te vikle)

Kalkınma  ajansı

 Orta Vade 

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK
Sektör ve okul i  birli ine
önem verilmeli 

Konusunda uzman 
ve ö retmenler Orta Vade 

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

Sektörel bazda AR-GE 
birimleri kurulmalı, bölgede 
teknoparklar açılmalı ve AR-
GE çalı maları için sektör 
te vik edilmelidir 

lgili sektörler 

STÖ

Üniversite

lgili Bakanlıklar

Orta Vade 

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

Uluslararası pazarların
ara tırılması, paralelinde 
sektör sanayisinin geli mesi,
üreticilerin organizasyonu ve 
ürünlerin bölgemizdeki 
kapasitesi ara tırılması

Özel sektör 

lgili kooparatifler 

ligili STÖ 

Ünivesiteler

Kısa vade 

(1 yıl)

SORUN- 09: RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN OLMAMASI ve KURUMSALLA AMAMA 

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

Bölgemizde ki isel çalı malar
bugüne kadar ön planda 
tutulmu tur. Orta vadede 
birlikte i  yapma kültürü 
e itimi verilmeli 

Üniversite, Sivil 
Toplum Örgütleri Orta Vade
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01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

Profesyonel e itimi ön plana 
alarak ileti imsizli i önlemek, 
güven duygusunu 
güçlendirmek kollektif yapıyı
benimsetmek

E itim ortamında
uzman özel sektör Orta Vade 

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

Toplam Kalite Yönetimi 
(TKY) yakla ımı
yerle tirilmeli, e itimde
sürdürebilirlik esas alınmalı

Belgelendirme çalı malrı
yaygınla tırılmalı (ISO 9001-
2000)

irket patronları ve 
yöneticilerine ve 
elemanlarına kurumsalla ma 
ile ilgili e itim verilmeli 

irketler borsaya köte olmalı

irketler

STÖ

Tic.San. Odaları

Üniversiteler

Kısa

Orta

Uzun

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

lgili sektörde irketle me
kültürünü ön plana 
çıkartarak, pazarlama 
sorunları ve pazarlama 
teknikleri konusunda çalı ma
yapılmalı

Özel sektör

lgili STÖ 

Üniversite ve 
meslek okulları

Kısa Vade 

(1 yıl)

SORUN- 13: YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

Meslek okulları ve 
üniversitelerin sektörle i
birli i yaparak; sektörün 
hangi alanlarda ara elemana 
ihtiyaç duydu u ve bu 
elemanlarda aradıkları
mesleki yeterliliklerin 
belirlenmesi, bu do rultuda
programların güncellenmesi 

Milli E itim

Üniversite

STÖ (tESOB, 
TS AD, Ticaret ve 
Sanayi Odası)

Sektör temsilcileri 

 Orta Vade 

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

Yurt içi ve yurt dı ı hizmet içi 
kurslarla e itim verilmesi 
e itimi uygulamayla 
desteklemek, beceri 
e itimlerini i letmelerde
yaygınla tırmak

STÖ ve özel 
sektör 5 yıl

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

4702 sayılı yasanın ivedi 
olarak tüm odaklarda hayata 
geçirilmeli

Sivil toplum kurulu ları ile 
mesleki e itimle ilgili meslek 
kurumları i  birli iyle eleman 
yeti tirmesi

Sektör-e itim i  birli inin
hayata geçirilmesi 

STK-MEB 
kurumları

Üniversiteler

Sektörler 

Kısa

Orta

Uzun

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

lgili sektörde çalı acak ara 
elemanlar yeti tirilmeli. 
Sektörde e itim almayan 
eleman çalı tırılmamalı

Özel sektör 
lgili STÖ 

Halk e itim
Üniversite ve 
meslek okulları
AB e itim fonları

Kısa vade 

(1 yıl)
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SORUN- 12: YETERS Z TE V KLER

14: TUR ZM

lgili sektöre yeterli te vik
verimeli, yeti mi  ara 
eleman konusunda çalı ma
yapılmalı, turizmin 
pazarlanması konusunda 
çalı ma yapılmalı ve 
do rudan dı  sermayenin 
geli i kolayla tırılmalı

Devlet

Özel sektör 

Sivil toplum 
örgütleri 

Üniversite ve 
meslek okulları

Kısa Vade 

 (1 yıl)

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

Bölgesel ve sektörel 
te viklerin ivedi olarak 
hayata geçirilmesi 

stihdam üzerindeki a ırı
vergi ve ssk primlerinin 
azaltılması, kayıt dı ılı ın
önlenmesi

lgili bakanlıklar
Kısa

Orta

Uzun

SORUN- 05: NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI 

01: BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

04: E LENCE VE KÜLTÜR 
H ZMETLER

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

07: N AAT VE BAYINDIRLIK LER

14: TUR ZM

16: Z RAAT VE AVCILIK

Tüm sektörlerin ortak sorunu 
olan ta ımada toplu ve ucuz 
ta ımacılı a önem verilmeli, 
demiryolu a ı olu turulmalı,
varolan deniz ve hava yolu 
ta ıma imkanına tüm bölge 
kavu turulmalı

 Devlet  Orta Vade 

06: GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

14: TUR ZM

Demiryolunun GAP’a 
ba lanması

Deniz yolu ula ımının te vik
edilmesi

Devlet

Özel sektör i
birli i

10 yıl

4.2. BA KANLAR KONSEY  B LD R  METN

Yukarıda 4.1 Bölümünde tanıtılan Odak Grup çalı maları ve grup sözcüleri tarafından yapılan 

sunu larda alınan katkılar ı ı ında öne çıkan unsurların ve çözüm önerilerinin 16 Haziran 

2006 tarihinde kamuoyuna sunulacak “Ba kanlar Bildirisi” metni haline getirilmesi için 

katılımcılarca seçilen bir redaksiyon komitesi yetkilendirilmi tir. Komite, yapılan çalı maların

ı ı ında a a ıdaki metni hazırlamı tır. Sözkonusu metin evsahibi MAKS FED Yönetim Kurulu 

Ba kanı Sn. Serhas Bekiso lu tarafından kamuoyuna okunmu tur.
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TÜRK G R M VE  DÜNYASI KONFEDERASYONU 

TRABZON BA KANLAR KONSEY  B LD R S

16 Haziran 2006 

TÜRKONFED, AB ile müzakerelerde ilk adımların atılmaya ba landı ı bir ortamda, piyasalardaki 
dalgalanmanın önünün kesilmesini acil bir zorunluluk olarak görmektedir. Bunun için, Türkiye’nin 
ekonomik ve siyasi istikrarına olan güvenin, uluslararası planda, bir an önce ve eskisinden daha güçlü 
olarak tesis edilmesi gerekti i kanaatindedir.

Türkiye bir yandan reformlarla ilgili eksiklerini giderirken bir yandan da ekonomik kalkınmasını tabana 
yayarak sürdürmek zorundadır. Bunun ilk ko ulu da bölgesel kalkınmanın ülkenin öncelikli gündemi 
haline gelmesidir. Bölgesel kalkınma ulusal bir meseledir. Ekonomik, siyasal ve sosyal 
istikrar buna ba lıdır.

TÜRKONFED, bu perspektifle, bünyesindeki federasyonların bölgelerinde, bölge i  insanlarının
katılımıyla, kar ıla tırmalı sektörel üstünlükleri belirleyen ve bir gelecek tasarımı olu turan çalı malar 
yapmaktadır.

TÜRKONFED’i olu turan federasyonların üye dernek ba kanları ve uzmanların katılımı ile 
gerçekle tirilen bu çalı malar, hiç ku kusuz, eksiksiz bir reçete sunma iddiasında de ildir. Daha çok, 
benzeri çalı malarda ihmal edilen bir boyutu dikkate almaktadır. Bölge ekonomisinin aktörlerinin 
yakla ımlarını öne çıkararak, bölgesel kalkınma konusundaki tartı malara bir zemin olu turma 
iddiasındadır. Özellikle de Kalkınma Ajansları’nın çalı malarına temel te kil etme arzusundadır.

Bu çalı maların ilki Do u ve Güneydo u Anadolu Bölgesi için, ikincisi ise ç Anadolu Bölgesi için 
gerçekle tirilmi tir.

TÜRKONFED Do u Karadeniz Bölgesi için ise, a a ıda sıralanan saptamalarda bulunmu tur:

Bölgenin gelecekteki on yılda önder ve göreli üstünlük ta ıyabilecek sektörleri, 

Turizm,
Balıkçılık ve Su Ürünleri, 
E lence ve Kültür Hizmetleri, 
Ziraat ve Avcılık,
Gıda, içki ve tütün sanayii, 
n aat ve Bayındırlık i leri

olarak belirlenmi tir.

Bu sektörlerin geli mesi ve geli menin önündeki engellerin orta ve uzun vadede ortadan 
kaldırılabilmesi için a a ıdaki konularda geli me sa lanmalıdır.

1) Uluslararası pazarlarda rekabet edebilmek için Ar-Ge ve özgün üretim 
faaliyetlerindeki eksikli in giderilmesi gerekmektedir. Bu amaçla:   

Nihai kullanıcıya katma de eri yüksek ürünler sunulmalı, “marka”lar yaratılmalıdır,
Sektörel i birli ine önem verilmelidir,  
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Bölge ürünlerinin kapasiteleri ara tırılmalı, sektörel bazda Ar-Ge birimleri kurulmalı ve 
teknoparklara dönü türülmesi sa lanmalıdır,
Yenilik, teknoloji ve bilim konularında  farkındalık  yaratılmalıdır.

2) Sosyal ya amı belirleyen bireyselli in, ekonomik yapıya küçük hatta cüce 
i letmeler olarak yansımasının önüne geçmek için bölgede irketle me kültürünün ve 
kurumsalla manın önü açılmalıdır. Bu amaçla: 

Ortak i  yapma kültürü geli tirilmeli,
irket patronlarına, yöneticilerine ve elemanlarına kurumsalla ma ile ilgili e itimler

verilmeli,
Küçük irketlerin ölçek ekonomisine uygun boyutlarda birle meleri özendirilmelidir. 

3) Yeti mi  Ara Eleman htiyacını gidermek, ürün ve emek kaybını asgariye indirmek 
için mesleki e itim eksikli i giderilmelidir. Bu amaçla: 

Bölgenin yukarıda belirtilen sektörlerinin envanteri yapılarak, ara eleman ihtiyacı
belirlenmeli,
htiyaca göre, teknik meslek ve meslek yüksek okulları bünyesinde ara elemanlara, 

geli en teknolojiler de kullanarak mesleki yeterlilik e itimi verilmeli, 
Bu e itimler, kurs ve sertifika programları ile de desteklenmelidir. 

4) Bölgenin yeterli liman ve demiryolu ba lantısının olmamasının yarattı ı nakliye 
sorunu giderilmelidir. Bu amaçla: 

Özellikle tamamlanmakta olan karayolu projesine ilave olarak, demiryolu a ının
Samsun-Batum- ç Anadolu ba lantısı ile tüm bölgelere açılım sa lanmalı,
Buna paralel olarak var olan denizyolu ta ımacılı ı desteklenmelidir. 

5) Bölge ile ilgili yetersiz destekler, bölgesel ve sektörel göreli üstünlükler 
gözetilerek yeniden yapılandırılmalıdır. Ayrıca: 

stihdam üzerindeki a ırı vergi, SSK primleri vb. azaltılarak OECD ortalamalarına
çekilmeli,
Haksız rekabete yolaçan kayıtdı ılık önlenmeli,
Özellikle yukarıda anılan sektörlere ara eleman yeti tirilmesi ve pazarlama yöntemleri 
konularında destek verilmeli,  
Do rudan yatırım yapacak ve istihdam yaratacak dı  sermayenin geli i
kolayla tırılmalıdır.

Ortaya çıkan genelde orta vadeli çözüm önerilerinin, kısmen yabancı sermaye deste i gerektirse de, 
Sektör- STK- E itim Kurulu ları i birlikleri aracılı ıyla ve ulusal kaynaklarla kar ılanabilece i
öngörülmektedir.

TÜRKONFED, Ba kanlar Konseyi’ne ev sahipli i yapan Trabzon Sanayiciler ve adamları Derne i’ne 
te ekkür ederken, bölge i  insanının “Ordu-Giresun illeri ve çevresine hizmet vermek üzere 
yapımına ba lanmı  olan Or-Gi havaalanının en kısa zamanda tamamalanması” talebini 
kamuoyuna iletmeyi de bir görev addeder. 
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TÜRKONFED
“KAR ILA TIRMALI SEKTÖR ANAL Z  - SORUNLARIN 

VE GÖREL  ÜSTÜNLÜKLER N TESP T
ARA TIRMALARI”

DO U KARADEN Z
DO U KARADEN ZDEK LLER ÇERÇEVES NDE, BÖLGE Ç N GELECEK 10 YILDA 

ÖNDE OLACAK SEKTÖRLER  VE SANAY C N N SORUNLARINI TESP T ETMEK 
ÜZERE GÖRÜ LER N ZE SUNULAN BU ANKET HAZIRLANMI TIR.

15-16 HAZ RAN 2006 TAR HLER NDE TRABZON’DA  TRABZON S AD’IN
EVSAH PL NDE YAPILACAK BA KANLAR KONSEY ’NDE  S Z SANAY C  VE 
ADAMLARININ ORTAK GÖRÜ Ü OLARAK KAMUOYUNA AÇIKLANACAK B LD R
METN N N ÇER  BU ÇALI MANIN SONUCUNDAN ÇIKACAK ÖNCEL KLERE 
GÖRE OLU TURULACAKTIR. BU NEDENLE, SAYFA 3 VE 4’DE YERALAN 3 ADET 

SORUNUN SAYFA 2’DEK  TANIMLAR DA OKUNARAK ÇOK D KKATL  B R EK LDE
YANITLANMASI ÇOK ÖNEML D R.

ANKET N EN GEÇ 30 N SAN 2006 GÜNÜ BA LI BULUNDU UNUZ S AD'A YA DA 
DO RUDAN TRABZON S AD’A TESL M ED LMES  GEREKMEKTED R.

GÖSTERECE N Z D KKATE TE EKKÜR EDER Z.

ANKET  DOLDURAN K LE LG L  B LG LER (Uygun olanı i aretleyiniz)

Ya ı 18-25 26-35 36-45 46-59 60 ve üstü

E itimi lkokul Ortaokul Lise Üniversite Y.Lisans ve üstü

teki Pozisyonu  sahibi Yön. Kur. B k. Yön. Kur. Üyesi Yönetici

Yönetimindeki ki i Sayısı 25’den az 25-150 151-500 500’den fazla 

Ba lı bulundu u S AD (Açık adı ile  Yazınız)
………………………………………………………………..…….................................................................



NO SEKTÖRLER
1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER
2 B L M
3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY
4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER
5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR  
6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY
7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER
8 K MYA, PETROL, KÖMÜR, KAUÇUK VE PLAST K MAMÜLLER  SANAY

9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH ZAT, ULA IM ARACI, LM  VE 
MESLEK  ÖLÇME ALETLER  SANAY

10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME  
11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA
12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L
13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET
14 TUR ZM
15 ULA TIRMA  
16 Z RAAT VE AVCILIK  

SEKTÖRLER N TANIMLARI 
1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER DEN Z ÜRÜNLER

2 B L M HER TÜRLÜ B L M H ZMETLER

3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER
SANAY

YÖRESEL DOKUMACILIK-R ZE BEZ , EL SANATLARI-YÖRESEL 
DE ERLER, HAZIR G Y M

4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER YAYLA TUR ZM , SU SPORLARI-DO A TUR ZM , SÜS B TK LER
ÜRET M  VE PAZARLAMASI 

5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR  DO AL GAZ ENERJ S , YEN LENEB L R ENERJ , URANYUM 
YATAKLARININ DE ERLEND R LMES

6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

PEST L KÖME MALATI, KATMA DE ER  YÜKSEK GIDA ÜRÜNLER ,
FINDIK VE ENTEGRE SANAY , ORGAN K TARIM, A ILI
KESTANEC L K, LENM  HAYVAN ÜRÜNLER , SÜT ÜRÜNLER ,
BUT K ÇAYÇILIK

7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER N AAT SEKTÖRÜ, TAMAMLANMI  ALTYAPI 

8 K MYA, PETROL, KÖMÜR, KAUÇUK VE 
PLAST K MAMÜLLER  SANAY

AR-GE ÇALI MALARI, ENDEM K FLORANIN FARMOKOLOJ K
KULLANIMI, PLAST K SANAY

9 METAL E YA, MAK NA VE 
TEÇH ZAT, ULA IM ARACI......  GEM N AA SANAY

10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE 
ZENG NLE T RME

MADENC L K-ALTIN, MERMER,TRAVERTEN, URANYUM 
YATAKLARININ DE ERLEND R LMES

11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA AR-GE ÇALI MALARI, ODUN PLAST K KOMPOZ TLER ,
MOB LYACILIK

12 ORMANCILIK VE ORMAN 
LETMEC L ODUN DI I ORMAN ÜRÜNLER , A ILI KESTANEC L K

13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET PAZARLAMA BECER LER N N GEL MES

14 TUR ZM SU SPORLARI-DO A TUR ZM , KI  TUR ZM , YAYLA TUR ZM

15 ULA TIRMA  DEN Z ULA IMI, NAKL YE, TREN YOLU 

16 Z RAAT VE AVCILIK  YAYLA TUR ZM , ORGAN K TARIM, A ILI KESTANEC L K, SÜS
B TK LER  ÜRET M  VE PAZARLAMASI 



SORU 1 : A A IDAK LLER N HERB R Ç N, “GELECEK 10 YIL SONUNDA, 
ÖNDE OLACA INI DÜ ÜNDÜ ÜNÜZ” DÖRT (4) ADET SEKTÖRÜ TABLO 1’DEK
SEKTÖR NUMARALARINI KULLANARAK her ilin hizasındaki  kutucuklara yazınız.

ARTV N

G RESUN 

GÜMÜ HANE 

ORDU

R ZE

TRABZON

SORU 2  : A A IDAK  HER B R SEKTÖRLE “EN ÇOK L K L ” oldu unu
dü ündü ünüz DÖRT (4) ADET SEKTÖRÜ TABLO 1’ DEK  SEKTÖR NUMARALARINI 
KULLANARAK her sektörün hizasındaki  kutucuklara yazınız.

1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

2 B L M

3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY

4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR

6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER

8 K MYA, PETROL, KÖMÜR, KAUÇUK VE PLAST K MAMÜLLER  SAN.

9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH ZAT, ULA IM ARACI......

10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME

11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L

13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

14 TUR ZM

15 ULA TIRMA

16 Z RAAT VE AVCILIK



NO SORUNLAR
1 AR-GE VE ÖZGÜN ÜRET M FAAL YETLER  EKS KL
2 BÖLGE NSANININ ÇE DÖNÜKLÜ Ü
3 BÜROKRAS YE ULA MADAK  SORUNLAR 
4 CO RAF  YAPININ SANAY LE MEYE OLUMSUZ ETK LER
5 NAKL YE SORUNU-L MAN DEM RYOLU BA LANTISININ OLMAMASI 
6 PAZARLAMA SORUNLARI ve PAZARLAMA TEKN KLER N N B L NMEMES
7 SANAY C  ARASINDAK LET M (A YAPI) EKS KL
8 SERBEST BÖLGEDEK  KULLANIM MAL YETLER N N YÜKSEK OLMASI 
9 RKETLE ME  KÜLTÜRÜNÜN OLMAMASI ve KURUMSALLA AMAMA 

10 ULUSAL VE ULUSLARARASI TANITIMLARDAK  EKS KL K
11 ÜN VERS TE- SANAY B RL  EKS KL
12 YETERS Z TE V KLER
13 YET M  ARA ELEMAN HT YACI ve MESLEK  E T M EKS KL
14 YÜKSEK MAL YETL  F NANSMAN

SORU 3  : A A IDAK  HER B R SEKTÖRLE “EN ÇOK L K L ” oldu unu
dü ündü ünüz DÖRT (4) ADET SORUNU TABLO 2’DEK  SORUN NUMARALARINI 
KULLANARAK her sektörün hizasındaki  kutucuklara yazınız.

1 BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLER

2 B L M

3 DOKUMA, G Y M E YASI VE DER  SANAY

4 E LENCE VE KÜLTÜR H ZMETLER

5 ELEKTR K, GAZ VE BUHAR

6 GIDA, ÇK  VE TÜTÜN SANAY

7 N AAT VE BAYINDIRLIK LER

8 K MYA, PETROL, KÖMÜR, KAUÇUK VE PLAST K MAMÜLLER  SAN.

9 METAL E YA, MAK NA VE TEÇH ZAT, ULA IM ARACI......

10 METAL K CEVHER ST HSAL  VE ZENG NLE T RME

11 ORMAN ÜRÜNLER  VE MOB LYA

12 ORMANCILIK VE ORMAN LETMEC L

13 TOPTAN VE PERAKENDE T CARET

14 TUR ZM

15 ULA TIRMA

16 Z RAAT VE AVCILIK


